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Jūnijs - 06/2023

2. jūnijā Jaunmārupē piedzīvojām vēl nebijušas emocijas un suminājām Latvijas hokeja izlases spēlētājus, trenerus un komandas atbalstu - novadniekus (no kreisās) Ralfu 
Freibergu, ekipējuma menedžeri Agri Brici, Arvilu Bergmani, fizioterapeitu Kristapu Zelču, Tomu Andersonu, Rodrigo Ābolu, treneri Arti Ābolu, komandas menedžeri Renāru 
Freibergu un preses sekretāru Edgaru Garosu. Esam patiesi lepni! Paldies, ka godam nesat Latvijas vārdu!

Latvijas vīriešu hokeja izlases 
komandā ir 45 cilvēki un no tiem 
deviņi ir mārupieši. Pasākuma laikā 
Mārupes novada pašvaldības do-
mes vadība no sirds pateicās kat-
ram no izlases par izcilo sniegumu 
Pasaules čempionātā hokejā 2023 
un pa sniedza augstāko pašvaldības 
apbalvojumu - Goda rakstu un nau-
das balvu.

Par novadnieku sveikšanu gādāja 
arī novada uzņēmēji, kas bija sarū-
pējuši mūsu mārupiešiem bagātīgu 

dāvanu grozu. Paldies “Hercogs 
Mārupe”, “Dabas gardumi”, “Marupe 
Wake Park”, “SimMaize”, “MārLapiņi”, 
“LĀČI”, “Mārupes Siltumnīcas”, “Da-
bas saldumu maģija”, “Maxi Mārupe” 
un “Fricis”.

Par muzikālo noformējumu rūpē-
jās Guntars Račs, Rūta Dūduma-Ķir-
se, Andris Barons un  Ira Dūduma.

Taujājot komandas pārstāvjiem 
par šī gada veiksmes formulu, ho-
kejisti norādīja, ka “viss sakrita tā, 
kā tam bija jāsakrīt, un viens no no-

teicošajiem faktoriem bija labākie 
līdzjutēji pasaulē. Šī ir mūsu visu 
uzvara”.  Hokeja komandas pārstāvji 
no sirds pateicās visiem līdzjutējiem 
par atbalstu, ko komanda juta visu 
Pasaules čempionāta laiku. 

Kā minēts Latvijas Hokeja federā-
cija tīmekļvietnē, “kripata no meda-
ļas nu pieder jums katram”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Jaunmārupē ar ovācijām sagaidīti un 
sveikti Latvijas hokeja izlases komandas 
dalībnieki - novadnieki

Bronza 3x3 basketbolā
4. jūnijā Pasaules kausa izcīņā 3×3 basketbolā Vīnē Latvijas 
vīriešu izlase (Nauris Miezis, Kārlis Pauls Lasmanis, Agnis Čavars 
un Francis Lācis) spēlē par bronzas medaļām ar 21:12 pārspēja 
Brazīlijas izlasi, otro reizi izcīnot medaļas Pasaules kausā. 

Lepojamies ar izlases galvenā trenera, mārupieša Raimonda Feldmaņa 
profesionāli vadītās komandas augsto sasniegumu! 

2017. gadā R. Feldmanis kļuva par pirmo latviešu treneri, kas strādājis 
NBA Vasaras līgā, trenējot Ņūorleānas “Pelicans”. 2018. gadā viņš tika uz-
aicināts atkārtoti būt “Pelicans” treneru komandā.

R. Feldmanis daudz strādājis ar 3x3 basketbolistu sagatavošanu, viņa 
vadībā Latvijas 3x3 basketbola komanda ar Agni Čavaru, Nauri Miezi, Kārli 
Paulu Lasmani un Edgaru Krūmiņu sastāvā 2020.gada Tokijas olimpisko 
spēļu finālā pieveica Krievijas Olimpiskās komitejas komandu un izcīnīja 
zelta medaļas. Apsveicam un lepojamies ar augstajiem sasniegumiem!

Neviltotas fanu emocijas, sagaidot mūsu novada hokejistus.

Latvijas vīriešu basketbola izlase Pasaules kausa izcīņā 3×3 basketbolā izcīna bronzas medaļas.
FOTO: Latvijas Basketbola savienība
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 31. maijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kārtējā domes sēde, kurā izskatīti 66 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Iecelt Daigu Žvirbli Mārupes Sporta 

skolas direktores amatā ar 2023. gada 
3. jūliju.

 Atcelt 2021. gada 22. decembrī pie-
ņemto lēmumu Nr. 53 (protokols Nr. 
16) “Par Mārupes novada pašvaldības 
īpašumā esošo 233/6971 domājamo 
daļu no nekustamā īpašuma - zemes 
gabala Skultes ielā 29b, Skultē, Mā-
rupes pagastā, Mārupes novadā, ka-
dastra Nr. 8076 001 0049, pārdošanas 
cenas apstiprināšanu un atsavināšanu 
par noteikto cenu”.

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 
16/2023 “Par teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu Mārupes novadā”. 

 Atcelt 2021. gada 24. novembrī pie-
ņemto lēmumu Nr. 37 (protokols Nr. 
14) “Par Mārupes novada pašvaldības 
īpašumā esoša nekustamā īpašuma 
- zemes gabala Vienības gatvē 123, 
Mārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā, kadastra Nr. 8076 007 0733, 
pārdošanas cenas apstiprināšanu un 
atsavināšanu par noteikto cenu”. 

 Saglabāt Pašvaldības dalību 20 biedrī-
bās.

 Atsavināt nekustamo īpašumu Skultes 
iela 11a-11 Skultē uz nomaksu līdz pie-
ciem gadiem par nosacīto cenu 12 800 
eiro apmērā.

 Nodot nekustamā īpašuma Skultes 
iela 10c Skultē Pašvaldībai piederošās 
5490/13355 domājamās daļas no ze-
mes gabala ar kadastra apzīmējumu 
8076 001 0064 atsavināšanai par 
noteikto cenu 2,96 eiro kvadrātmetrā 
garāžu ēkas (garāžas Nr. 1 – Nr. 158) 
īpašniekiem.

 Nodot nekustamā īpašuma Skultes 
iela 29B Skultē Pašvaldībai piedero-
šās 2093/6971 domājamās daļas no 
zemes gabala ar kadastra apzīmēju-
mu 8076 001 0049 atsavināšanai par 
noteikto cenu 2,96 eiro kvadrātmetrā 
garāžu ēkas (garāžas Nr. 14 – Nr. 43) 
īpašniekiem.

 Atbrīvot no Pašvaldības Ētikas komisi-
jas sastāva Baibu Baltiņu. Apstiprināt 
Juridiskās nodaļas vecāko juristi Lauru 
Cini par Ētikas komisijas locekli.

 Veikt funkcionālo un finanšu auditu sa-
biedrībā ar ierobežotu atbildību “Māru-
pes komunālie pakalpojumi” par 2020., 
2021. un 2022. gadu.

 Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu un ar to saistīto nokavējuma 
naudu 80 personām. 

 Atbrīvot no Pašvaldības Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas komisijas 
locekļa amata Baibu Baltiņu. Apstip-
rināt Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
nekustamo īpašumu speciālisti Sintiju 
Bērziņu par Nekustamo īpašumu no-
vērtēšanas komisijas locekli.

 Atbrīvot no Pašvaldības Dzīvojamo 
māju privatizācijas komisijas sastāva 
Baibu Baltiņu. Apstiprināt Juridiskās 
nodaļas vecāko juristi Lauru Cini par 
Dzīvojamo māju privatizācijas komisi-
jas locekli.

 Pašvaldības dibināto iestāžu darba 
samaksas un sociālo garantiju notei-
kumos svītrot 45. punktu.

 Izdarīt grozījums Pašvaldības domes 
2022. gada 24. augusta lēmuma Nr. 
39 (sēdes protokola Nr.17) 1. pielikumā 
(Centrālā pārvalde). 

 Ieguldīt SIA “BABĪTES SILTUMS” pa-
matkapitālā Pašvaldības bilancē eso-
šos pamatlīdzekļus. Palielināt “BABĪ-
TES SILTUMS” pamatkapitālu par 60 
700 eiro. Apstiprināt pamatkapitālu 
3 715 639 eiro apmērā un noteikt, ka 
tas sadalīts 3 715 639  kapitāla daļās, 
vienas daļas vērtība ir viens eiro.

 Uzdot Pašvaldības Nekustamā īpašu-
ma izsoļu komisijai organizēt pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
Jūrmalas iela 13D Piņķos, kadastra 
Nr. 8048 003 0166, kas sastāv no 
zemes vienības 4108 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 80480030166, 
būves (katlumājas) ar kadastra ap-
zīmējumu 80480030166001, būves 
(katlumājas) ar kadastra apzīmē-
jumu 80480030621001 un būves 
(dūmenis) ar kadastra apzīmējumu 
80480030621002, izsoli ar augšup-
ejošu soli e-izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv/. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma nosacīto izsoles sākumcenu 
173 000 eiro apmērā.

 Apstiprināt Mārupes pilsētas karogu. 
 Apstiprināt konkursa “Mammu bizness 

Mārupē” uzvarētāju un līdzfinansējuma 
saņēmēju Lindu Kalniņu par projektu 
saldējums ”Foxy Gelato” – 2954 eiro 
apmērā.

 Izdarīt redakcionālus grozījumus Paš-
valdības domes 2023. gada 26. aprīļa 
lēmumā Nr. 45 (protokols Nr. 8) “Par 
piekrišanu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Mārupes komunālie pakal-
pojumi”.  

 Apstiprināt pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma “Noriņas” Mārupes 
pagastā nomas tiesību 2023. gada 15. 
maija izsoles rezultātus. Apstiprināt 
SIA “SABIEDRĪBA MĀRUPE” par nekus-
tamā īpašuma nomas tiesību ieguvēju 
par nosolīto cenu 2300,05 eiro bez PVN 
apmērā vienā gadā.

 Nodot nekustamā īpašuma Beržu iela 5 
Mārupē  “Līgas garāžas 2” Pašvaldībai 
piederošās 614/8200 domājamās da-
ļas no zemes gabala ar kadastra apzī-
mējumu 8076 007 0999 atsavināšanai 
par noteikto cenu 7,89 eiro kvadrātmet-
rā garāžu ēkas (garāžas Nr. 44 – Nr. 83) 
(kadastra apzīmējums 8076 007 0999 
001) īpašniekiem.

 Noteikt maksu par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu: Mārupes 
pilsētā un Mārupes pagastā: 14,58 ei-
ro/m3 bez PVN; Babītes un Salas pa-
gastā:  19,95 eiro/m3 bez PVN. Noteikt 
maksu par dalīti vāktu bioloģisko atkri-
tumu apsaimniekošanu: Mārupes pil-
sētā un Mārupes pagastā: 11,67 eiro/
m3 bez PVN; Babītes un Salas pagastā:  
15,96 eiro/m3 bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā 2023. gada 1. jūlijā

 Apstiprināt noteikumus “Par Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
darbinieku mācību un kvalifikācijas 
paaugstināšanas izdevumu kompen-
sēšanas kārtību”. 

 Apstiprināt Pašvaldības Administratīvo 
aktu strīdu izskatīšanas komisijas noli-
kumu un izveidot komisiju. 

 Apstiprināt Pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus „Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības atbals ta 
aģentūras nolikums”. 

 Izdarīt grozījumus Centrālās pārvaldes 
nolikumā, kas apstiprināts ar Pašval-
dības domes 2023. gada 14. marta 
lēmumu Nr. 3 (protokols Nr. 5). 

 Izteikt Pašvaldības domes 2023. gada 
29. marta lēmuma Nr. 36 (sēdes pro-
tokols Nr. 6) “Par Jaunmārupes ciema 
siltumapgādi” konstatējošās daļas 
5.punktu jaunā redakcijā. Aizstāt lem-
jošās daļas 2. punktā vārdus “deleģēju-
ma līgumu” ar vārdiem “Jaunmārupes 
ciema siltumapgādes pilnvarojuma 
līgumu”. Papildināt lemjošo daļu ar 
5.punktu šādā redakcijā:

 “5. Slēgt Jaunmārupes ciema siltumap-
gādes starplīgumu ar SIA “Industry Ser-
vice Partner”, līdz brīdim, kad atbilstoši 
lēmuma 1. punktā noteiktajam izbū-
vēta un nodota ekspluatācijā Jaun-
mārupes ciema katlumāja atbilstoši 
pielikumam.”.

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju 
sporta federācija” finansiālu atbals tu 
450 eiro apmērā, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar tās pārstāvētās sportis-
tes dalību Pasaules čempionātā “2023 
ICU Junior World & World Cheerleading 
Championships” Amerikas Savienota-
jās Valstīs. 

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Optimist kla-

ses asociācija” finansiālu atbalstu 400 
eiro apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar tās pārstāvētās sportistes 
dalību Optimist klases Eiropas čem-
pionātā Grieķijā. 

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Kanoe fede-
rācija” finansiālu atbalstu 700 eiro ap-
mērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 
ar tās pārstāvētā sportista dalību sa-
censībās Polijā un Vācijā. 

 Piešķirt biedrībai “BMX Riga” finansiālu 
atbalstu 720  un 500 eiro apmērā, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvēto sportistu dalību 2023. gada 
sezonas sacensībās. 

 Piešķirt amatieru futbola komandai 
“Babītes novada iedzīvotāji” tiesības 
izmantot Babītes Sporta kompleksa 
sporta zāli un futbola laukumu Piņķos 
par samazinātu nomas maksu 90 % 
apmērā no 2023. gada 1. jūnija līdz 30. 
septembrim pirmdienās un trešdienās 
no plkst. 20.00 līdz plkst. 21.30, ja šajā 
laikā Babītes Sporta kompleksam nav 
plānoti citi sporta pasākumi vai nodar-
bības.

 Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 
18/2023 “Grozījumi Mārupes nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 
28. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 3/2023 “Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Mārupes novadā””. 

 Nepieņemt šādus lēmumus:  “Par 
saistošo noteikumu “Par Mārupes 
novada pašvaldības sociālajiem pa-
kalpojumiem” apstiprināšanu” un  “Par 
saistošo noteikumu “Par Mārupes no-
vada pašvaldības finansētu aprūpes 
pakalpojumu personām ar invaliditāti 
no 5 līdz 18 gadu vecumam” apstipri-
nāšanu”, atliekot lēmumu izskatīšanu 
līdz jūnija komitejas sēdei. 

 Apstiprināt Mārupes novada bibliotē-
kas nolikumu.

 Apstiprināt Babītes Kultūrizglītības cen-
tra nolikumu. 

 Apstiprināt Mārupes Kultūras nama 
nolikumu. 

 Atzīt Mārupes novada Sociālā dienes-
ta 2023. gada 28. aprīļa lēmumu Nr. 
6/9/162 par pamatotu un atstāt to 
negrozītu.

 No 2023. gada 1. jūnija līdz 28. augus-
tam izveidot Mārupes novada Izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvaldē 161 
amata vietu un slēgt darba līgumus ar 
nodarbinātības pasākumos vasaras 
brīvlaikā apstiprinātajiem pretenden-
tiem vai viņu likumiskajiem pārstāv-
jiem.

 Izbeigt dalību projekta “PROTI UN DA-
RI!” īstenošanā.

 Atzīt vienu personu par tiesīgu saņemt 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināša-
nā.

 Izslēgt vienu personu no reģistra palī-
dzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.

 Grozīt Mārupes novada pašvaldības 
domes 2022. gada 30. novembra lē-
mumu Nr. 20 “Par 1. klašu atvēršanu 
2023./2024. mācību gadā Mārupes no-
vada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs” (protokols Nr.24), tā  lemjošo 
daļu izsakot jaunā redakcijā. Noteikt 1. 
klašu skaitu 2023./2024. mācību gadā, 
ņemot vērā, ka 2. maiņas klases var tikt 
organizētas, ja mācības nevar nodroši-
nāt vienā maiņā: Mārupes Valsts ģim-
nāzijā klašu skaits 1. maiņā – piecas, 
2. maiņā – viena; Babītes vidusskolā 
klašu skaits 1. maiņā sešas, 2. maiņā 
– divas; Mārupes pamatskolā klašu 
skaits 1. maiņā – piecas, 2. maiņā – 
divas; Jaunmārupes pamatskolā klašu 
skaits 1. maiņā – sešas; Salas sākum-
skolā klašu skaits 1. maiņā – divas; 
Mārupes novada Skultes sākumskolā 
klašu skaits 1. maiņā – trīs. 

 Piešķirt biedrībai Mārupes Auto Moto 
klubam „Bieriņi” Pašvaldības atbalstu 
11 000 eiro apmērā “Mārupes kausa 
izcīņas sacensību mini – motokrosā” 

piecu posmu un “Mārupes lielais mo-
tokross”, kā arī “Mārupes kausa izcīņa 
mini - motokrosa” komandām organi-
zēšanai no šī gada jūnija līdz septem-
bra beigām.

 Apstiprināt nekustamā īpašuma ze-
mes ierīcības projektu, projektētajām 
zemes vienībām piešķirt adreses, pie-
šķirt Pašvaldības nozīmes ielas statusu 
divām ielām. Noteikt un mainīt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķus un 
adreses, atļaut apvienot nekustamo 
īpašumu zemes vienības. Apstiprināt 
izstrādātos zemes ierīcības projektus. 
Izsniegt izziņas par nekustamo īpašu-
mu iegūšanu īpašumā.

 Lūgt sagatavot Latvijas Republikas 
Finanšu ministrijai Ministru kabineta 
rīkojumu par nekustamo īpašumu 
Dzegužu iela 16A Spilvē (kadastra Nr. 
8048 004 0756) Pašvaldības autono-
mo funkciju realizēšanai. 

 Atcelt Pašvaldības domes 2023. gada 
28. februāra lēmumu Nr. 36.4 (sēdes 
protokols Nr.4) “Par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu, adrešu pie-
šķiršanu un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu noteikšanu nekustamo 
īpašumu Upes iela 21 un Upes iela 23 
zemes vienībām Brīvkalnos, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā”.

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 
19/2023 “Par Mārupes pagasta pado-
mes 2006. gada 22. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 4 “Mārupes pagasta 
saimniecības “Lielās Āvas” 3. zemes 
gabala detālplānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

 Nodot publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai izstrādāto detālplā-
nojuma projektu nekustamā īpašuma 
“Jaunķurbji” (kadastra Nr. 4048 007 
0042) teritorijai.

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 
20/2023 “Par Rīgas rajona Babītes 
pagasta padomes 2002. gada 20. 
jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 
nekustamā īpašuma “Jaunastras” sa-
dali un apbūvi” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem daļā par nekustamo īpašumu 
“Anniņas” (kadastra Nr. 8048 007 0253) 
Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Māru-
pes novadā”.

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 
21/2023 “Par Babītes pagasta pa-
domes 2009. gada 23. septembra 
saistošo noteikumu Nr. 51 “Par detāl-
plānojuma nekustamajam īpašumam 
“Jaunsapņi”, kad. Nr. 8048 007 0101, 
apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem daļā par nekustamo 
īpašumu Sniegu iela 22 (kadastra Nr. 
8048 007 0789) un nekustamā īpašu-
ma “Anniņas”, kad. Nr. 8048 007 0253, 
daļā Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā”.

 Apstiprināt nekustamo īpašumu 
“Anniņas” zemes vienības un Sniegu 
iela 22 zemes vienības detālplānojuma 
1.1. redakciju kā galīgo.

 Apstiprināt nekustamā īpašuma “Apsē-
ni”, kadastra Nr. 8048 008 0717,  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 
008 0717 detālplānojuma 1.1. redakci-
ju kā galīgo. 

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekus-
tamā īpašuma “Noras” zemes vienībai 
ar adresi Cīravas iela 4 (kadastra apzī-
mējums 8048 004 1628) teritorijai. 

 Izslēgt no Pašvaldības domes 2023. 
gada 26. aprīļa lēmuma Nr. 43.3 (sēdes 
protokols Nr. 8) “Par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 
zemes nomas līguma slēgšanu” lem-
jošās daļas 1. punktu.  Izteikt lēmuma 
lemjošās daļas 3. punktu šādā redak-
cijā:  “3. Noteikt, ka 2. punktā minētās 
zemes vienības daļas piekrīt Mārupes 
novada pašvaldībai un ir reģistrējams 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.”

 No 2023. gada 3. jūlija piekrist slēgt ze-
mes nomas līgumus līdz 2027. gada 4. 
decembrim par Pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma „Krēsliņi” Spuņ-
ciemā, zemes vienības kadastra apzī-
mējums 8088 005 0608, apbūvētās 
daļas 0,056 ha platībā iznomāšanu ar 
īslaicīgas lietošanas būvju īpašniekiem 
malkas novietošanai un uzturēšanai, ja 
tiks saņemts Mārupes novada būvval-
dē saskaņots būvju – malkas šķūņu 
novietnes plāns.

 Noteikt, ka 2668/10355 domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma Jelga-
vas ceļš 27/2 Tīrainē, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8076 008 0240  0,2720 ha platībā, 
piekrīt Pašvaldībai. 

 Apstiprināt Mārupes novada Tūrisma 
un uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ras amatu sarakstu, lēmums stājas 
spēkā 2023. gada 1. septembrī.

 Piešķirt biedrībai “Mārupes hokeja sa-
vienība” finansiālu atbalstu sporta or-
ganizācijas darbības nodrošināšanai 
10 780 eiro apmērā par periodu no 
2023. gada 1. janvāra līdz 31. maijam.

2023. gada 1. jūnijā notika 
Pašvaldības domes ārkārtas sēde, 
kurā izskatīts viens darba kārtībā 
iekļautais lēmumprojekts. 

Lēmums īsumā
 Apstiprināt noteikumus “Par Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestāžu 
darbinieku mācību un kvalifikācijas 
paaugstināšanas izdevumu kompen-
sēšanas kārtību”. 

2023. gada 7. jūnijā notika 
Pašvaldības domes ārkārtas sēde, 
kurā izskatīti divi darba kārtībā 
iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Iecelt Agnesi Jankunu  Mārupes paš-

valdības izpilddirektora amatā.
 Iecelt Eviju Papuli Mārupes pašvaldī-

bas izpilddirektora vietnieces izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos amatā. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties www.marupe.lv sadaļā 

Pašvaldība/Domes sēdes.

Paziņojums par 
izsoli
Mārupes novada pašvaldība 
rīko nekustamā īpašuma 
elektronisku izsoli ar 
augšupejošu soli vietnē  
izsoles.ta.gov.lv/. 

Izsoles objekts: Nekustamais 
īpašums Jūrmalas iela 13D Piņķos 
Babītes pagastā, kas sastāv no ze-
mes vienības 4108 m2 platībā, divām 
būvēm - katlu mājām un būves - dū-
meņa. Nosacītā cena: 173 000 eiro, 
nodrošinājums 10% apmērā no no-
sacītās cenas: 17300 eiro.

Izsoles pirmais un turpmākie 
soļi: 2000 eiro. Izsoles sākums - 
2023. gada 17. jūnijs, reģistrācija 
tiek slēgta 2023. gada 7. jūlijā. Iz-
sole tiek slēgta 2023.gada 17. jū-
lijā plkst.13.00. Izsoles noteikumi: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Izsoles. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
https://www.marupe.lv/lv/aktualas-izsoles
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Mārupes novada pašvaldība finansēs ārējo 
elektroapgādes tīklu izbūvi daudzdzīvokļu mājām 
Skultes un Tīraines ciemos 
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome 2023. gada 25. janvārī pieņēma lēmumu 
(prot. Nr. 2 (lēmums Nr. 12 un Nr. 13)) veikt ārējo elektroapgādes tīklu projektēšanu un izbūvi Skultes 
un Tīraines ciemu daudzdzīvokļu mājām, kas tika pārņemtas Pašvaldības īpašumā pēc Latvijas 
Republikas okupācijas laika beigām, nodrošinot elektroapgādes tīklu izbūvi līdz šo dzīvojamo māju 
piederības robežai. 

Ārējos elektroapgādes tīklus 
pieslēgumam pie AS “Sadales tīkls” 
paredzēts izbūvēt šādām daudz-
dzīvokļu mājām: 
 Skultes ciematā - Skultes iela 10, 

10A, 11, 11A, 12, 12A, 13, 13B, 14, 
15, 15A, 16, 16A, 17, 18, 19; 

 Tīraines ciematā - Viršu iela 1, 2, 
3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15. 
Šā gada 27. aprīlī Pašvaldība ir 

noslēgusi līgumu ar SIA ”S.O.S pro-
jekti” par jaunu AS ”Sadales tīkls” 
elektropieslēgumu projektēšanu. Lī-
gums paredz izprojektēt elektropie-
slēgumu katrai daudzdzīvokļu mājai 
ar vienu elektroenerģijas uzskaiti 
(skaitītāju) visai mājai un kopējo, 
visiem mājas dzīvokļiem nepiecie-
šamo jaudu. 

Projektēšanas līguma termiņš – 

2023. gada septembra beigas. 
Pēc projektu izstrādes tie tiks 

nodoti AS ”Sadales tīkls”,  kas veiks 
iepirkumu procedūru izprojektēto 
elektropieslēgumu izbūvei. Ja nebūs 
būtisku sķēršļu projektu izstrādē un 
saskaņošanā, pieslēgumu  izbūve un 
nodošana ekspluatācijā plānota līdz 
2023. gada beigām.   

Līdz brīdim, kad elektroapgādes 
pakalpojuma sniegšanu pārņems 
licencētais pakalpojuma sniedzējs 
AS “Sadales tīkls”,  elektroenerģiju 
Skultes un Tīraines ciemos turpinās 
nodrošināt SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”.  

Lai gan elektroenerģijas apgādes 
nodrošināšana nav noteikta kā Paš-
valdības autonomā funkcija, kā jau 
iepriekš vēstīts, ņemot vērā radušos 

vēsturisko situāciju, kad pēc PSRS 
okupācijas beigām Mārupes pagas-
ta padome no PSRS pārņēma Skul-
tes un Tīraines ciemu daudzdzīvokļu 
mājas kopā ar ārējiem inženiertīk-
liem, Pašvaldības dome lēmusi fi-
nansēt projekta izstrādi un vienota 
elektroapgādes tīkla izbūvi elektro-
apgādes pieslēgumam līdz Skultes 
un Tīraines ciemu daudzdzīvokļu 
māju piederības robežai, pēc izbūves 
to nododot AS “Sadales tīkls”.  

Projektēšanai un izbūvei nepiecie-
šamos izdevumus Pašvaldība iekļā-
vusi 2023. gada investīciju plānā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
 Bērnu rotaļu laukumu renovācijas 

paskaidrojuma rakstu izstrāde un 
jaunu iekārtu uzstādīšana: pie Mā-
rupes Valsts ģimnāzijas Mārupē, 
Kantora ielā 97; Mārupē, Zeltrītu 
ielā 4; Spuņciemā, “Krēsliņos”. 
Līgumi noslēgti ar SIA “JLD”, lī-
guma summa 29 073,50 eiro bez 
PVN; SIA “Fixman”, līguma summa 
39 482,80 eiro bez PVN; SIA “Fix-
man”, līguma summa 48 588,90 
eiro bez PVN.

 Degvielas iegāde, līgums noslēgts 
ar AS “VIADA Baltija”, līguma sum-
ma 139 999,99 eiro bez PVN.

 Ēku iekšējo inženiersistēmu apse-
košana, apkope un remontdarbi, 
līgums noslēgts ar SIA “Alpex”, lī-
guma summa 41 999,99 eiro bez 
PVN.

 Apkures sistēmas pārbūve Babī-
tes vidusskolas A un B korpusos, 
līgums noslēgts ar SIA “LC būve”, 
līguma summa 173 393,97 eiro 
bez PVN.

 Pašvaldības iestāžu ēku remon-
tdarbi, līgums noslēgts divās 
daļās ar SIA “REIMIKS”, līguma 
summa 78 404,16 eiro bez PVN 
un SIA “REIMIKS”, līguma summa 
26 031,26 eiro bez PVN.

 Mārupes Kultūras nama skatu-
ves konstrukciju ierīkošanas dar-
bi, līgums noslēgts ar SIA  “Rock 
Distribution”, līguma summa 
42 942,50 eiro bez PVN.

Ilze Krēmere, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektora vietniece

Paziņojums par konkursu
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvadība) izsludina 
konkursu uz Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūras direktora amatu.

 Prasības pretendentiem:
 augstākā izglītība, vēlams vadībzi-

nībās, uzņēmējdarbības vai tūris-
ma jomās;

 vēlama darba pieredze vadošā 
amatā valsts vai pašvaldības sek-
torā;

 stratēģiskais redzējums par iestā-
des attīstību;

 izpratne un zināšanas par uzņē-
mējdarbības, tūrisma un mārke-
tinga jomas specifiku;

 vēlama vismaz trīs gadu darba pie-
redze mazumtirdzniecības jomā kā 
veikala vai preču grupas vadītājam 
ar zināšanām preču apritē, uzskai-
tē un merčendaizingā;

 augsti klientu apkalpošanas stan-
darti, izpratne par problēmsituāciju 
risināšanu; 

 vadības prasmes, spēja motivēt 
darbiniekus kopēju mērķu sasnieg-
šanā;

 prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, 
noteikt prioritātes un patstāvīgi pie-
ņemt  lēmumus;

 labas prezentēšanas un komunikā-
cijas prasmes;

 nevainojama reputācija;
 valsts valodas prasme augstāka-

jā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma  prasībām; 

 vismaz vienas Eiropas Savienības 
oficiālās valodas prasme profesio-
nālajai darbībai nepieciešamajā ap-
jomā;

 teicamas prasmes darbā ar infor-
mācijas tehnoloģijām, t.sk. MC 
Office lietojumprogrammām;

 B kategorijas autovadītāja apliecī-
ba.

Galvenie darba pienākumi:
 Pašvaldības aģentūras direktors 

pilda ārējos normatīvajos aktos 
un Pašvaldības aģentūras noliku-
mā noteiktos uzdevumus, kā arī:

 izstrādā Pašvaldības aģentūras vi-
dēja termiņa darbības stratēģijas 
un budžeta projektu;

 nodrošina Pašvaldības aģentūras 
vidēja termiņa darbības stratēģijas, 
budžeta un kārtējā gada darba plā-
na izpildi;

 sniedz Pašvaldības domei vai tās 
pilnvarotajai amatpersonai pār-
skatu par vidēja termiņa darbības 
stratēģijas un kārtējā gada darba 
plāna izpildi;

 sniedz Pašvaldības domei un tās 

pilnvarotajai amatpersonai nepie-
ciešamo informāciju un priekš-
likumus pašvaldības aģentūras 
darbības jautājumos.

Piedāvājam:
 dinamisku darbu un iespēju piln-

veidot profesionālo pieredzi un 
zināšanas;

 darba algu mēnesī no 2250 eiro  
pirms nodokļu nomaksas;

 normatīvajos aktos noteiktās soci-
ālās garantijas;

 darba vietu: Mārupē, Bebru ielā 10. 
Pretendenta iesniedzamie 
dokumenti:
 motivēta pieteikuma vēstule;
 pretendenta dzīvesgaitas apraksts 

(CV), t. sk. ar norādītu informāciju 
par personām (vismaz trīs), no ku-
rām komisija var iegūt atsauksmes 
par kandidātu;

 izglītību apliecinošu dokumentu 
kopijas. Ja augstākā izglītība, aka-
dēmiskais vai zinātniskais grāds 
iegūts ārvalstīs, papildus - Akadē-
miskās informācijas centra izziņa 
par ārvalstīs iegūtās izglītības pie-
līdzināšanu Latvijā piešķirtajam 
akadēmiskajam grādam vai diplo-
mam;

 valsts valodas prasmi apliecinoša 
dokumenta kopija, nepieciešamais 
valsts valodas prasmes līmenis - C 
līmeņa 2. pakāpe (izņemot perso-
nas, kuras ieguvušas pamata, vidē-
jo vai augstāko izglītību akreditētās 
izglītības programmās latviešu va-
lodā); 

 amata kandidāts pieteikumam 
papildus var pievienot citus doku-
mentus, kas raksturo viņa kvalifikā-
ciju vakantajam amatam, tostarp 
kvalifikācijas paaugstināšanu 
amata kompetences jomās (nav 
obligāta prasība); 

 kandidātiem, kuri tiks aicināti uz 
atlases procesa otro kārtu, papil-
dus būs jāiesniedz un jāprezentē 
(~ 7 min) stratēģiskais redzējums 
par Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ras darbību.
Minētos dokumentus līdz 2023. 

gada 21. jūnijam (ieskaitot) lūdzam 
iesniegt elektroniski (kas ietver ar dro-
šu elektronisku parakstu parakstītu 
motivētu pieteikuma vēstuli) uz e-pa-
sta adresi: vakance@marupe.lv vai klā-
tienē Mārupē, Daugavas ielā 29.

Ar 1. jūliju tiks slēgta kase Centrālās pārvaldes ēkā 
Mārupē
Saistībā ar skaidras naudas aprites samazināšanos ar šā gada 1. jūliju tiks slēgta kase pašvaldības 
Centrālās pārvaldes ēkā (Mārupē, Daugavas ielā 29). 

Nekustamā īpašuma nodokli 
(turpmāk – NĪN) iedzīvotāji varēs 
samaksāt bezskaidras naudas vei-
dā, maksājot ar karti Klientu apkal-
pošanas centros Mārupē, Daugavas 
ielā 29, un Piņķos, Centra ielā 4. Aici-
nām izmantot iespēju NĪN apmaksāt 
tīmekļa vietnes www.e-pakalpojumi.lv 
sadaļā “Nekustamais īpašums”. NĪN 
samaksāt var arī lielveikala “Maxima” 
kasēs, uzrādot maksājuma paziņo-
jumu ar svītrkodu. Norēķinus veikalā 
iespējams veikt ar bankas karti vai 
skaidrā naudā. Pretī klients saņems 
kases aparāta čeku kā darījumu ap-
liecinošu dokumentu. Aicinām iedzī-
votājus ņemt vērā, ka, norēķinoties 

“Maxima” veikalos, kasieris noske-
nēs rēķina svītrkodu par kopējo visa 
gada apmaksājamo summu, bet, ja 
vēlaties rēķinu maksāt daļēji, lūgums 
par to pabrīdināt pirms maksājuma 
veikšanas. Veikala kasēs var veikt 
skaidras naudas maksājumu, kas 
nav lielāks par 1000 eiro.

Pabalstu izmaksa 
Sociālie pabalsti iedzīvotājiem turp-
māk tiks izmaksāti ar pārskaitījumu 
uz klienta bankas kontu. Gadījumos, 
kad bankas kontu atvērt nav iespē-
jams, aicinām noformēt notariāli 
apstiprinātu pilnvaru uz tuvinieka 
vārdu, kuram ir bankas konts. 

Mārupes novadā zvērinātu no-
tāru pakalpojumi pieejami: zvēri-
nāta notāre Linda Eglīte, prakses 
vietas adrese: Daugavas iela 38, 
Mārupe, tālruņa numuri: 23550990, 
67276020; zvērināta notāre Linda 
Damane, prakses vietas adrese: 
Jūrmalas iela 13C, Piņķi, tālruņa 
numurs: 26282054; zvērināta no-
tāre Baiba Gabriēle, prakses vietas 
adrese: Daugavas iela 38-3, Mārupe, 
tālruņa numurs: 23554838.

Informāciju apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju nodaļa

Jaunas amatpersonas Mārupes novada pašvaldības 
vadībā 
Mārupes novada pašvaldības dome amatos iecēlusi Mārupes novada pašvaldības izpilddirektori un 
izpilddirektores vietnieci izglītības, kultūras un sporta jautājumos, kā arī Mārupes novada Sporta 
skolas vadītāju. 

Atklātos konkursos visaugstāk novērtētas un amatos apstiprinātas šādas amatpersonas:

Mārupes novada pašvaldības iz-
pilddirektore Agnese Jankuna (ama-
ta pienākumus sāks pildīt 2023. ga-
da 5. jūlijā uz pieciem gadiem)

Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektora vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos Evija 
Papule (amata pienākumus sāks pil-
dīt 2023. gada 26. jūnijā uz pieciem 
gadiem)

Mārupes novada Sporta skolas 
direktore Daiga Žvirble (amata pie-
nākumus sāks pildīt 2023. gada 3. 
jūlijā)

Informāciju apkopoja Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

mailto:vakance%40marupe.lv?subject=
http://www.e-pakalpojumi.lv
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Tiks labiekārtoti vairāki bērnu rotaļu 
laukumi
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) šogad vasaras 
sezonas laikā plāno labiekārtot vairākus bērnu rotaļu laukumus 
novadā, izbūvējot arī vienu jaunu rotaļu laukumu. Dažos no tiem 
darbi jau uzsākti, visos objektos darbus plānots pabeigt līdz šī gada 
oktobrim.

Bērnu rotaļu laukums Mārupes 
pagasta Skultē
Skultes bērnu rotaļu laukumā šova-
sar tiks veikti atjaunošanas darbi, 
ierīkojot jaunu un mūsdienīgu rotaļu 
laukumu bērniem vecumā līdz des-
mit gadiem. 

Lai rotaļu laukums būtu drošs ma-
zajiem apmeklētājiem, tiks uzstādī-
tas jaunas rotaļu iekārtas, daļu no 
vecajām iekārtām demontējot, bet 
daļu atjaunojot. 

Pēc darbu pabeigšanas laukuma 
apmeklētājiem bez atjaunotajām 
iekārtām būs pieejams jauns kāpe-
lēšanas komplekss, groza šūpoles, 
īpaši vides pieejamības prasībām 
pielāgots multifunkcionāls rotaļu 
centrs ar virvju sienu, slīdkalniņu un 
attīstošām spēlēm. Tiks uzstādīta 
jauna smilšu kaste ar aizveramu 
vāku. 

Laukumā tiks ierīkots gumijas se-
gums, nodrošinot atbilstošu triecie-
na amortizāciju kritienu gadījumos.

Projektēšanu un būvdarbus veic 
SIA “GoPlay”, līguma summa 51 737 
eiro (bez PVN).

Konrādu ielas bērnu rotaļu 
laukums Mārupē
Novērtējot skvēra apmeklētāju va-
jadzības un paradumus, tāpat arī 
skvērā esošā rotaļu laukuma morālo 
un fizisko novecojumu, Pašvaldības 
dome pieņēmusi lēmumu veikt vis-
pārēju skvēra atjaunošanu. Tuvākajā 
laikā tiks izsludināts metu konkurss 
Konrādu skvēra labiekārtojumam, 
būvdarbi plānoti nākamajā gadā.

Iedzīvotāju ierosinātu bērnu rotaļu 
laukumu izbūve un atjaunošana 
Pašvaldībai uzsākot līdzdalības 
budžeta plānošanu, iedzīvotāji tika 
aicināti iesniegt idejas savas dzī-
ves vides kvalitātes uzlabošanai. 
Starp idejām, kas ieguva vislielāko 
sabiedrības atbalstu 2022. gadā iz-
sludinātajā ideju konkursā, bija trīs 
idejas bērnu rotaļu laukumu izveidei 
un atjaunošanai. Šogad tiks izbūvēti 
divi jauni rotaļu laukumi – Mārupes 
Valsts ģimnāzijā (Mārupē, Kantora 
ielā 97) un daudzstāvu dzīvojamo 
māju teritorijā Mārupes pagastā, 
Zeltrītu ielā 4, kā arī veikta bērnu 
rotaļu laukuma  atjaunošana Salas 
pagasta Spuņciemā. 

Bērnu rotaļu laukums Mārupes 
Valsts ģimnāzijas teritorijā 
Mārupē 
Dažādojot ģimnāzijas sākumklašu 
skolēnu brīvā laika pavadīšanas ie-
spējas un veicinot fiziskās aktivitā-
tes, līdzbudžetēšanas ideju konkursā 
tika iesniegta ideja skolas teritorijā 
ierīkot rotaļu laukumu, kas būs brīvi 
pieejams arī apkārtnē dzīvojošajiem 
bērniem. Laukums atradīsies 100 m2 
lielā teritorijā blakus skolas vecajam 
futbola laukumam. Rotaļu laukumā 
tiks uzstādīta multifunkcionāla ie-
kārta ar kāpelēšanas un līdzsvara 
elementiem, kā arī izveidots gumi-
jas segums.

Projektēšanu un būvdarbus veiks 
SIA “JLD”, līguma summa 29 073,50 
eiro (bez PVN). 

Bērnu rotaļu laukums Tīrainē, 
Zeltrītu ielā 4
Zeltrītu ielā 4 tiks atjaunots eso-
šais bērnu rotaļu laukums aptuveni 
200 m2 platībā, uzstādot jaunas ie-
kārtas bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam. Vecās iekārtas tiks demontē-
tas. Rotaļu laukumā tiks uzstādīts 
multifunkcionāls rotaļu komplekss 
ar slīdkalniņiem, kāpelēšanas - alpī-
nisma sienu, horizontālu tīklu sistē-
mu un zviedru sienu, kā arī šūpoles 
un līdzsvara taka.

Projektēšanu un būvdarbus 
veiks SIA “Fixman”, līguma summa 
39 482,80 eiro (bez PVN). 

Bērnu rotaļu laukums Spuņciemā, 
“Krēsliņos”
Iedzīvotāju iesniegtā ideja paredz at-
jaunot un paplašināt esošo bērnu ro-
taļu laukumu Spuņciemā, uzstādot 
jaunas rotaļu iekārtas. Esošais rota-
ļu laukums “Krēsliņi” ar mulčas segu-
mu atrodas apmēram 300 m2  plašā 
iežogotā teritorijā. Plānots uzstādīt 
jaunas rotaļu iekārtas ar triecienab-
sorbējošu segumu bērniem vecumā 
līdz 12 gadiem – multifunkcionālu 
rotaļu kompleksu ar virvju tiltu, līdz-
svara trosēm, slīdkalniņu un kāpe-
lēšanas sienu, šūpoles, līdzsvara un 
šķēršļu taku, kā arī soliņus.

Projektēšanu un būvdarbus 
veiks SIA “Fixman”, līguma summa 
48 588,90 eiro (bez PVN). 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju  nodaļa

No 1. jūlija spēkā stājas jauna atkritumu 
apsaimniekošanas maksa
Saskaņā ar 2023. gada 31. maija Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu no 1. jūlija mainīta 
atkritumu apsaimniekošanas maksa.

Atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņas veiktas saistībā ar 
savākto atkritumu tilpuma un masas 
attiecības izmaiņām, degvielas cenu 
pieauguma, inflācijas un “Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma” grozīju-
mu dēļ. 

Vēršam uzmanību, ka maksu par 
atkritumu apsaimniekošanu veido 
vairākas komponentes:
 tarifs par sadzīves atkritumu ap-

glabāšanu SIA “Getliņi EKO” poli-
gonā, kurā iekļauts dabas resursu 
nodoklis;

 SIA “Eco Baltia vide” sadzīves at-
kritumu savākšanas un pārvadā-
šanas maksa.
Šobrīd maksa par atkritumu ap-

saimniekošanu Mārupes pagastā un 
Babītes un Salas pagastā ir atšķirīga, 
jo ir spēkā pirms novadu reformas 
noslēgtie sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas līgumi. 

Katru ceturksni veicot savākto at-
kritumu tilpuma un masas attiecību 
kontrolmērījumus, aprēķināts, ka 
2022. gadā viens savākto atkritumu 
kubikmetrs ir kļuvis vieglāks gan Mā-
rupes pilsētā un Mārupes pagastā, 
gan Babītes un Salas pagastā. Līdz 
ar to samazinās atkritumu apsaim-
niekošanas maksas komponente 
par atkritumu apglabāšanu poligo-
nā. Savukārt sadzīves atkritumu sa-
vākšanas un pārvadāšanas maksas 
komponente palielinās gan patēriņa 
cenu un inflācijas dēļ, gan tādēļ, ka 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksā tiek iekļau-
tas tekstila atkritumu savākšanas 

izmaksas.  
Lai motivētu atsevišķi vākt jeb šķi-

rot bioloģiski noārdāmos atkritumus 
un tos varētu pārstrādāt, grozījumi 
“Atkritumu apsaimniekošanas liku-
mā“ paredz koriģēt bioloģiski noār-
dāmo atkritumu un nešķirotu sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
maksu, nosakot, ka bioloģiski noār-
dāmo atkritumu apsaimniekošanas 
maksa ir 80% apmērā no nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas maksas.

Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu no 
2023. gada 1. jūlija
 Mārupes pilsētā un Mārupes pa-

gastā: 14,58 eiro/m3 bez PVN, 
PVN 21% - 3,06 eiro, kopā 17,64 
eiro/m3;

 Babītes un Salas pagastā: 19,95 
eiro/m3 bez PVN, PVN 21% - 4,19 
eiro, kopā 24,14 eiro/m3.

Maksa par bioloģiski noārdāmu 
atkritumu apsaimniekošanu
 Mārupes pilsētā un Mārupes pa-

gastā: 11,67 eiro/m3 bez PVN, 
PVN 21% - 2,45 eiro, kopā  - 14,12 
eiro/m3;

 Babītes un Salas pagastā: 15,96 
eiro/m3 bez PVN, PVN 21% - 3,35 
eiro, kopā - 19,31 eiro/m3.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanai un dārza atkritu-
mu izvešanai lūdzam izmantot SIA 
„Eco Baltia vide” piedāvātos pakal-
pojumus – konteinerus vai priekšap-

maksas maisus.

Babītes un Salas pagastu 
iedzīvotāju ievērībai!
Atgādinām, ka saskaņā ar 2022. ga-
da 25. maija Mārupes novada paš-
valdības domes saistošo noteikumu 
Nr. 27/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes novadā” 
36. punktu pēc 2023. gada 31. de-
cembra publiski pieejamie atkritumu 
dalītās vākšanas punkti Babītes un 
Salas pagastā tiks likvidēti. 

Ikvienam ir iespēja atkritumus šķi-
rot savās mājās un nodot apsaim-
niekotājam regulāri pēc grafika. Gan 
pareizi sašķirotu iepakojumu (plast-
masas taru, kartonu, skārdenes, stik-
la taru) savākšanu, gan konteinerus 
vai speciālās somas šķirošanai at-
kritumu apsaimniekotājs nodrošina 
bez maksas.

Atgādinām!
Pārdomāti pirkumi, lietu atkārtota 
izmantošana un atkritumu šķiro-
šana jūtami ļaus ietaupīt līdzekļus 
par atkritumu apsaimniekošanu. Ja 
tiek noslēgts līgums par iesaistīša-
nos atkritumu dalītās savākšanas 
sistēmā, nodrošinot, ka īpašumā ra-
dītie atkritumi (bioloģiski noārdāmie 
atkritumi, plastmasas, stikla, metāla 
papīra iepakojumi) tiek savākti dalīti 
vai bioloģiskie atkritumi tiek kom-
postēti turpat īpašumā, iespējams 
samazināt minimālo nešķirotu at-
kritumu izvešanas biežumu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Ar 1. jūliju tiks samazināts SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” siltumenerģijas tarifs
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - SPRK) apstiprinājusi SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” iesniegto siltumenerģijas apgādes sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar SPRK padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr. 
1/7  “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa aprēķināšanas metodika”.

Noteiktais tarifs stāsies spēkā 
2023. gada 1. jūlijā.

No šā gada 1.jūlija Mārupē un 
Mārupes pagasta Skultes un Tīrai-
nes ciemā siltumenerģijas tarifs būs 
97,83 eiro/MWh līdzšinējo 191,83 ei-
ro/MWh vietā. 

Tarifs ir samazināts gandrīz uz 

pusi – par 49%.  Siltumenerģijas ta-
rifa samazinājums saistīts ar jauna 
dabasgāzes piegādes līguma no-
slēgšanu, izvēloties zemākās cenas 
piedāvājumu. 

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās 
datuma nepiemēro SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” noteikto 
tarifu, kas publicēts 2022. gada 25. 
novembrī oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis” Nr. 229 un nepiemēro 
SPRK 28.08.2020. lēmumu Nr. 112” 
Par akciju sabiedrības “Mārupes ko-
munālie pakalpojumi” siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifiem” 
apstiprināto tarifu (“Latvijas Vēstne-
sis”, 2020, Nr. 167). 

“Šobrīd pie zemajām resursu ce-

nām siltumapgādes komersanti ak-
tīvi turpina pārskatīt esošos kurinā-
mā resursu piegādes līgumus, kā arī 
slēgt ilgtermiņa piegādes līgumus, 
nodrošinot stabilas un drošas pie-
gādes gaidāmajai apkures sezonai. 
Ņemot vērā, ka lielākajai daļai siltu-
mapgādes komersantu ir SPRK pie-
šķirta atļauja pašiem noteikt tarifus,

ja mainās kurināmā cena vai ie-
pirktās siltumenerģijas izmaksas, 
paredzam, ka šovasar daļai komer-
santu siltumenerģijas tarifi turpinās 
sarukt, īpaši tiem, kuriem noslēgti 
īstermiņa kurināmā piegādes līgu-
mi vai līgumi par mainīgu kurināmā 
resursu cenu,” skaidro SPRK priekš-
sēdētāja Alda Ozola. 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”

Sabiedrisko pakalpojumu veids
Spēkā esošais tarifs 
(bez PVN)

Noteiktais tarifs
(bez PVN)                                                      

Noteiktā tarifa 
palielinājums / 
samazinājums (%)

Siltumenerģijas ražošanas tarifs eiro/
MWh 171,81 85,28 -50,4 %

Siltumenerģijas pārvades un sadales 
tarifs eiro/MWh 17,54 10,07 -42,6%

Siltumenerģijas tirdzniecības tarifs eiro/
MWh 0,37 0,37 0 %

Siltumenerģijas gala tarifs ar 
dabasgāzes akcīzes nodokļa 
komponenti 2,11 eiro/MWh

191,83 97,83 -49%

Aicinām atsaukties personas, 
kurām ir noslēgti līgumi par kapa 
vietām Piņķu un Annas kapsētās 

Atbilstoši Mārupes novada pašval-
dības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
nolemtajam pieņemt dāvinājumā ne-
kustamā īpašuma “Piņķu Jāņa Evaņ-
ģēliski luteriskā draudze” zemes vienī-
bu 3,33 ha platībā (Piņķu kapsēta) un 
zemes vienību 1,64 ha platībā (Annas 
kapsēta) to uzturēšanai, lūdzam at-
saukties personas, kurām ir noslēgti 
līgumi ar Piņķu Sv. Jāņa draudzi par 
kapa vietu iegādi vai rezervāciju šajās 
kapsētās. 

Pašvaldībā līdz 2023. gada 1. au-

gustam jāiesniedz iesniegums un spē-
kā esoša līguma kopija. To var izdarīt 
elektroniski, rakstot uz e-pasta adresi: 
marupe@marupe.lv, vai klātienē Valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros (Piņķos, Centra ie-
lā 4; Mārupē, Daugavas ielā 29). Iesnie-
guma veidlapa pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sadaļā 
Veidlapas. Līgumi tiks pārslēgti tikai 
pēc saistību pilnīgas pārņemšanas.  
    

 Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/iesniegums-pasvaldibai
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Paziņojums par nekustamā īpašuma “Jaunķurbji” Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 55 (prot. Nr. 10) “Par nekusta-
mā īpašuma “Jaunķurbji” (kadastra 
Nr. 8048 007 0042) Dzilnuciemā, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
12.06.2023. – 12.07.2023. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me:  03.07.2023. plkst. 17.00 MS 
Teams platformā.

Saite uz sanāksmi: 
https://ieej.lv/jaunkurbji3 

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju iespējams iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-

ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: 

 https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_22687; 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplā-
nojumi/ Publiskajā apspriešanā 
esošie detālplānojumi; 

 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ielā 
29, pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 12.07.2023.:
 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-

rupe, Mārupes novads, LV-2167;
 ar elektronisko parakstu uz 

e-pasta adresi: marupe@marupe.lv; 
 pastkastē pie Pašvaldības admi-

nistrācijas ēkām: Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktpersona: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs: 67511291, e-pasta adrese: 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojuma mērķis - veikt īpa-
šuma sadali savrupmāju apbūves 
gabalos, veidot vienotu ielu tīklu de-
tālplānojuma teritorijā un tai piegulo-
šajos īpašumos, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un noteikt ielas sarkanās līnijas. 

Detālplānojuma risinājums – īpa-
šuma teritorijas (5,8166 ha) sada-
le 34 zemes vienībās – 30 zemes 
vienības savrupmāju apbūvei, 1 
zemes vienība publiskās ārtelpas 
nodrošināšanai un daļā arī paredzē-
ta administrācijas ēkas novietošana, 
3 zemes vienības transporta infra-
struktūrai, ielas un maģistrālo inže-
nierkomunikāciju izbūvei. Plānotās 
ielas kategorijas E un C (Kviešu iela). 
Piekļūšana detālplānojuma teritorijai 
nodrošināta no pašvaldības nozīmes 
ielas (Kviešu iela). 

Paziņojums par īpašuma “Apsēni” Sēbruciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība)  dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 59 (prot. Nr. 10) “Par nekusta-
mā īpašuma “Apsēni”, kadastra 
Nr. 8048 008 0717, Sēbruciemā, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Detālplānojums stājas spēkā pēc 
tā paziņošanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 

publicēts 06.06.2023., Publikācijas 
Nr.2023/108.20, saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2023/108.20)

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27101). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/Detālplāno-
jumi. 

Kontaktpersona: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs: 67511291, e-pasta adrese: 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Noras” zemes 
vienībai Cīravas iela 4 Babītē, Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
60 (prot. Nr.10) “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekusta-
mā īpašuma “Noras” (kadastra Nr. 
8048 004 1137) zemes vienībai ar 
adresi Cīravas iela 4 Babītē, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā (kadastra 
apzīmējumu 8048 004 1628”.

Detālplānojuma (turpmāk – DP) 
teritorija:  nekustamā īpašuma “No-
ras” (kadastra Nr. 8048 004 0048) 
zemes vienības ar adresi Cīravas iela 
4 Babītē, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā (kadastra apzīmējums 8048 
004 1628), teritorija ar kopplatību 
1.3057 ha, īpašums atrodas Babītes 

ciema teritorijā, funk-
cionālais zonējums: 
Savrupmāju apbūves 
teritorija (DzS). Zemes 
vienības daļai papildus 
noteikts aprobežo-
jums: 5 km rādiuss ap 
lidlauka “Rīga” kontro-
lpunktu (TIN16), 5 km 
rādiuss ap lidlauka “Rī-
ga” sliekšņiem (TIN17) 

un auto satiksmes radīto trokšņu 
robežlieluma pārsnieguma teritorija 
(TIN19). Piekļuve detālplānojuma te-
ritorijai nodrošināta no pašvaldības 
Cīravas ielas.  

DP izstrādes mērķis: veikt īpašu-
ma sadali savrupmāju būvniecībai, 
veidot vienotu ielu tīklu detālplānoju-
ma teritorijā un tai piegulošajos īpa-
šumos, noteikt ielas sarkanās līnijas, 
detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus.   

DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-
nieks – juridiska persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties  Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā Paš-
valdība/Attīstība un plānošana/

Detālplānojumi/Detālplānojumi iz-
strādes stadijā. Pēc publicēšanas 
minētie dokumenti būs pieejami 
ģeoportālā www.geolatvija.lv, sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana, ie-
vadot meklēšanas laukā Plānošanas 
dokumenta nosaukumu.
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 12.07.2023.: 
 pa pastu vai klātienē: Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167; 

 ar elektronisko parakstu uz 
e-pasta adresi: marupe@marupe.lv; 

 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Piņķos, Centra 
ielā 4; Mārupē, Daugavas ielā 29. 
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese

Kontaktpersona: Pašvaldības At-
tīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs: 27269759, e-pasta 
adrese: anda.sprude@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu īpašuma 
“Lielās Āvas” 3. zemes vienībā Vētrās, Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) dome ar 
31.05.2023. . lēmumu Nr.54 (prot. 
Nr.10) ir apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr. 19/2023 „Par Māru-
pes pagasta padomes 2006.gada 
22.februāra saistošo noteikumu 
Nr.4 „Mārupes pagasta saimniecī-
bas “Lielās Āvas” 3.zemes gabala 
detālplānojums” atzīšanu par spē-
ku zaudējušiem” (turpmāk – SN).  
Vienlaikus Detālplānojuma teritorijā 
saglabājas noteiktās ielas sarkanās 
līnijas.  

Saistošie noteikumi stājas spē-

kā pēc to paziņošanas oficiāla-
jā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
(paziņojums tiek publicēts sadaļā 
Paziņojumi par teritoriālo plānoša-
nu, bet saistošie noteikumi sadaļa 
Pašvaldības). Ar lēmumu un sais-
tošajiem noteikumiem var iepazī-
ties Pašvaldības  tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana/Detālplāno-
jumi un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_10605).  

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu daļā – 
izdoti saistošie noteikumi, ar kuriem detālplānojums 
“Jaunastras”  atzīts par spēku zaudējušu daļā par 
nekustamo īpašumu “Anniņas” Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) dome ar 
31.05.2023. lēmumu Nr. 56 (prot. 
Nr.10) ir apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr. 20/2023 “Par Rīgas 
rajona Babītes pagasta padomes 
2002. gada 20. jūnija saistošo no-
teikumu Nr. 16 “Par nekustamā īpa-
šuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem da-
ļā par nekustamo īpašumu “Anniņas” 
(kadastra Nr.8048 007 0253) Dzilnu-
ciems, Babītes pagasts, Mārupes 
novads”. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 

pēc to paziņošanas oficiālajā izdevu-
mā „Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
tiek publicēts sadaļā Paziņojumi par 
teritoriālo plānošanu, bet saistošie 
noteikumi sadaļa Pašvaldības).

Ar lēmumu un saistošajiem no-
teikumiem var iepazīties Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/Attīstība un plā-
nošana/Detālplānojumi un ģeopor-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā Teri-
torijas attīstības plānošana (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_14020).  

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu daļā – 
izdoti saistošie noteikumi, ar kuriem detālplānojums 
“Jaunsapņi”  atzīts par spēku zaudējušu daļā par 
nekustamo īpašumu Sniegu iela 22 un “Anniņas” 
Dzilnuciemā, Babītes pagastā 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) dome ar 
31.05.2023. lēmumu Nr. 57 (prot. 
Nr. 10) ir apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr. 21/2023 “Par Babī-
tes pagasta padomes 2009. gada 
23. septembra saistošo noteikumu 
Nr. 51 “Par detālplānojuma nekusta-
majam īpašumam “Jaunsapņi”, kad. 
Nr. 8048 007 0101, apstiprināšanu” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem da-
ļā par nekustamo īpašumu Sniegu 
iela 22 (kadastra Nr.8048 007 0789) 
un nekustamā īpašuma “Anniņas”, 
kad. Nr. 8048 007 0253, daļā Dzil-
nuciems, Babītes pagasts, Mārupes 

novads”. 
Saistošie noteikumi stājas spē-

kā pēc to paziņošanas oficiāla-
jā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
(paziņojums tiek publicēts sadaļā 
Paziņojumi par teritoriālo plānoša-
nu, bet saistošie noteikumi sadaļa 
Pašvaldības). Ar lēmumu un sais-
tošajiem noteikumiem var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/Detālplāno-
jumi un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_10379).  

Paziņojums par īpašumu “Anniņas” un Sniegu iela 
22 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība)  dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu Nr.  
58 (prot. Nr. 10) “Par nekustamo 
īpašumu “Anniņas” (kadastra Nr. 
8048 007 0253) un Sniegu iela 22 
(kadastra Nr.8048 007 0789) Dzil-
nuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, detālplānojuma apstiprinā-
šanu”. Detālplānojums stājas spēkā 
pēc tā paziņošanas oficiālajā izdevu-
mā „Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 06.06.2023.), Publikācijas 
Nr. 2023/108.19, saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2023/108.19)

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27492).

Ar lēmumu var iepazīties arī 
Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/Detālplāno-
jumi. 

Kontaktpersona: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs: 67511291, e-pasta adrese: 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

https://ieej.lv/jaunkurbji3
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mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
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https://www.vestnesis.lv/op/2023/108.20
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27101
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27101
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https://geolatvija.lv/geo/#/
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Maijā iedzīvotājiem piešķirti seši 
tūkstoši eiro apkures izmaksu 
kompensācijai
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) maijā 
saņēmusi 94 mājsaimniecību iesniegumus valsts atbalstam 
elektroenerģijas, sašķidrinātās gāzes un dīzeļdegvielas apkures 
izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai. Iedzīvotājiem apkures 
izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai maijā izmaksāti 6 264 eiro.

No 1. līdz 31. maijam saņemta-
jiem 94 iesniegumiem, kas ir par 86 
mazāk nekā aprīlī, Pašvaldībā visvai-
rāk pieteikumu – 45 – saņemti no 
Babītes pagasta iedzīvotājiem, 24 
saņemti no Mārupes pilsētas iedzī-
votājiem, 22 - no Mārupes pagasta 
un 3 - no Salas pagasta iedzīvotā-
jiem. 

89% (par 3% vairāk nekā iepriek-
šējā mēnesī) novadnieku pieteikumu 
iesniegšanai izvēlējušies vietni epa-
kalpojumi.lv, pārējie vērsušies klātie-
nē pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros Mārupē un Piņķos.

Visvairāk iesniegumu maijā bi-
juši par apkuri ar elektroenerģiju 

– 87,23 % (82), 7,45 % (7) iesniegti 
par apkuri ar sašķidrināto gāzi, bet 
5,32 % (5) – par apkuri ar dīzeļdeg-
vielu. 

3 489 eiro izmaksāti, kompensējot 
apkures izmaksas ar elektroenerģi-
ju, 527 eiro – sašķidrinātās gāzes 
izmaksas, bet 2246 eiro – par iz-
maksām, apkurē izmantojot dīzeļ-
degvielu.

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka 
pieteikumu iesniegšana par izmaksu 
kompensāciju apkurei šajā sezonā 
ir noslēgta.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Līdzdalības budžetam iesniegta 
51 ideja
Jau otro gadu Mārupes novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus 
iesniegt idejas līdzdalības budžetam, kurā šajā gadā iedzīvotāju 
iniciētu ideju realizācijai paredzēti 250 000 eiro. Esam gandarīti par 
iedzīvotāju atsaucību, jo saņemta kopumā 51 ideja, pārstāvot gan 
Mārupes pilsētas, gan Piņķu, Jaunmārupes, Salas, Spilves, Babītes, 
Tīraines, Skultes, Dzilnuciema un Tēriņu apkaimes. 

Līdz 31. augustam atbilstoši no-
likumā noteiktajiem kritērijiem kon-
kursa vērtēšanas komisija izskatīs 
iesniegtās idejas divās kategorijās: 
lielo projektu kategorijā – finansē-
jums līdz 100 000 eiro par vienu pro-

jekta ideju, savukārt mazo projektu 
kategorijā – finansējums līdz 15 000 
eiro par vienu projekta ideju. 

Idejas, kas atbildīs nolikumam, 
septembrī tiks nodotas publiskajam 
balsojumam. Balsošana norisinā-
sies vienu mēnesi. Idejām, kas sa-
ņems vislielāko sabiedrības atbalstu, 
ar domes lēmumu tiks novirzīti līdz-
dalības budžetā paredzētie līdzekļi, 
pieņemot par to domes lēmumu 
novembra sēdē. 

Rezultāti tiks paziņoti līdz šī gada 
30. decembrim. 

Vairāk: www.marupe.lv/lidzdaliba.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Par publiskās apspriešanas nepieciešamību 
tirdzniecības kvartāla būvniecībai Ozolu ielā 1B 
Jaunmārupē
Izskatot īpašnieka  SIA “RBR 50”, reģistrācijas numurs 40203168583, 2023. gada 27. aprīļa būvniecības 
iesniegumu un būvniecības ieceres dokumentāciju tirdzniecības kvartāla būvniecībai nekustamajā 
īpašumā Ozolu iela 1B (kadastra Nr. 8076-011-1638, kadastra apzīmējuma Nr. 8076-011-1573) 
Jaunmārupē, Mārupes novada būvvalde 2022. gada 22. maijā pieņēmusi lēmumu par publiskās 
apspriešanas nepieciešamību.

Saskaņā ar 2013. gada 18. jūnija 
Mārupes novada domē apstiprinātā 
Mārupes novada teritorijas plānoju-
ma 2014. – 2026. gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
miem, zemes gabals atrodas  lauk-
saimnieciskās ražošanas objektu 
apbūves teritorijā Jaunmārupes 
ciema robežās, kurā atļautā zemes 
izmantošana ir lauksaimnieciskās 
ražošanas uzņēmumu, siltumnīcu, 
lauksaimniecības produktu pārstrā-
des un uzglabāšanas uzņēmumu, 
lauksaimniecības tehnikas apkopes 
objektu būvniecība un dīķsaimniecī-
ba. Papildizmantošana  ir tirdznie-

cības vai pakalpojumu objektu un  
biroju ēku būvniecība, kā arī lauk-
saimnieciskā izmantošana.

Būvniecības iecerē ir paredzēta 
koku izciršana, kā arī līdz ar plānoto 
tirdzniecības kvartāla un tam  nepie-
ciešamā auto stāvlaukuma  būvnie-
cību būtiski palielināsies satiksmes 
plūsma Ozolu ielā. 

Pamatojoties uz konstatēto un 
Būvniecības likuma 14. panta 5. 
daļu, Mārupes novada Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
miem 2014. - 2026. gadam, Minist-
ru kabineta 2014. gada 28. oktobra 
saistošo noteikumu Nr. 671 „Būv-

niecības ieceres publiskas apsprie-
šanas kārtība” 6. punktu, kā arī lai 
nodrošinātu ikvienai personai piln-
vērtīgu tiesību izmantošanu saska-
ņā ar Ministru kabineta 2014. gada 
28. oktobra saistošo noteikumu Nr. 
671 „Būvniecības ieceres publiskas 
apspriešanas kārtība” 15. punktu, 
būvvalde noteikusi, ka tirdzniecības 
kvartāla būvniecībai nekustamajā 
īpašumā Ozolu iela 1B Jaunmārupē 
nepieciešams rīkot publisko apsprie-
šanu.

Mārupes novada būvvalde

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Pureņu ielas posmam Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
44.2 (prot.Nr.10) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikša-
nu Pureņu ielas posmam Mārupē, 
Mārupes novadā”, lemjot piešķirt 

pašvaldības nozīmes ielas statusu 
Pureņu ielas posmam (zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8076 
003 2123) Mārupē, Mārupes nova-
dā, neiekļaujot ielas posmu Mārupes 
novada ielu un ceļu uzturēšanas sa-
rakstā. 

Pureņu iela atrodas Mārupes pil-
sētā, tā ir izveidota saskaņā ar 2018. 
gada 26. septembrī apstiprināto ne-
kustamā īpašuma “Štālbergi” Māru-
pē, Mārupes novadā, kadastra Nr. 
8076 003 0851, detālplānojumu, un 
attiecīgais ielas posms nodibināts ar 
Pašvaldības domes 2022. gada 30. 
marta lēmumu Nr. 1.1. (sēdes prot. 
Nr.5) 0,22 km garumā un 12 m platu-
mā sarkanajās līnijās.  Pašvaldības 
nozīmes ielas statuss piešķirts, pa-
matojoties uz īpašnieka iesniegu-
mu. Ar pieņemto lēmumu atbilstoši 
Zemes pārvaldības likuma 8.¹ panta 

piektajai daļai tiek noteikts, ka iela 
būs publiski lietojama. Saskaņā ar 
Administratīvo līgumu detālplānoju-
ma īstenošanas kārtību, ielas uztu-
rēšanu nodrošina tās īpašnieks līdz 
brīdim, kad iela tiek nodota pašval-
dības īpašumā.

Ar Pašvaldības domes lēmumu 
iespējams iepazīties Pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.marupe.lv sadaļā  
Sabiedrība/Vide un infrastruktūra/
Ielas un ceļi.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes lietu speciālis-
te Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Vītolu ielai Jaunmārupē, Mārupes 
pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
31.05.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
44.1 (prot.Nr.10) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Vītolu ielai Jaunmārupē, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā”, lem-
jot piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu Vītolu ielai (zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 
80760111021, 80760110992, 
80760110984, 80760110971, 
80760110983, 80760110990, 
80760110982, 80760110989, 
80760110986, 80760110988, 
80760110987, 80760110969, 

80760110968, 80760110973, 
80760110976, 80760110955, 
80760110975, 80760110954,  
80760110974, 80760110953, 
80760110956, 80760110958, 
80760110957, 80760110959, 
80760110948, 80760110960, 
80760110949, 80760110965, 
80760110950,  80760110966, 
80760110951, 80760110967, 
80760110952, 80760110971, 
80760110946, 80760110972, 
80760110992, 80760110961, 
80760110964, 80760110980, 
80760110979,  80760110978, 
80760110977, 80760110970, 
80760110993,  807601109963, 
80760110962 un  80760110945 
daļās ielas sarkano līniju robežās 
saskaņā ar grafisko pielikumu) Jaun-
mārupē, Mārupes novadā, neiekļau-
jot ielas posmu Mārupes novada ielu 
un ceļu uzturēšanas sarakstā. 

Vītolu iela atrodas Jaunmārupes 
ciemā Mārupes pagastā, tā ir iz-
veidota saskaņā ar 2004. gada 18. 
februārī apstiprināto nekustamā 
īpašuma “Stumburi-B” detālplāno-
jumu un pieņemtajiem saistošajiem 
noteikumiem Nr. 7.  Atbilstoši detāl-
plānojumam Vītolu ielai noteikta 12 
m plata josla sarkano līniju robežās. 

Pašvaldības nozīmes ielas statuss 
piešķirts, pamatojoties uz nekusta-
mo īpašumu īpašnieku iesnieguma 
pamata un vēlāk noskaidrojot arī 
pārējo ielas daļu īpašnieku viedok-
ļus par pašvaldības nozīmes ielas 
statusa noteikšanu ar mērķi  veidot 
vienotu ielu tīklu Pašvaldības terito-
rijā un nodrošināt vienādu tiesisku 
piekļuvi visiem pie Vītolu ielas pie-
guļošiem īpašumiem. Ievērojot, ka 
īpašnieku iebildumi netika saņemti, 
ar pieņemto lēmumu atbilstoši Ze-
mes pārvaldības likuma 8.¹ panta 
piektajai daļai, tiek noteikts, ka iela 
būs publiski lietojama.

Ar Pašvaldības domes lēmumu 
iespējams iepazīties Pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.marupe.lv sadaļā  
Sabiedrība/Vide un infrastruktūra/
Ielas un ceļi.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes lietu speciālis-
te Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Iedēsti
ideju!

51 
Sabiedrības rosinātu ideju

īstenošanai saņemts

pieteikums!

Paziņojums par izstrādāto trokšņa samazināšanas rīcības 
plāna projektu autoceļu posmiem, kuros satiksmes 
intensitāte ir vairāk nekā trīs miljoni transportlīdzekļu 
gadā, laika posmam no 2024. līdz 2028. gadam

Satiksmes ministrija informē, ka 
atbilstoši Ministru kabineta 2014. 
gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 
“Trokšņa novērtēšanas un pārvaldī-
bas kārtība” prasībām, SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” 
(adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-
1010, tālruņa numurs: 67242411, 
mājaslapa: www.environment.lv, 
e-pasts: elle@environment.lv) pēc 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk 
- LVC) pasūtījuma ir izstrādājusi trok-
šņa samazināšanas rīcības plāna 
projektu autoceļu posmiem, kuros 
satiksmes intensitāte ir vairāk nekā 
trīs miljoni transportlīdzekļu gadā, 
laika posmam no 2024. līdz 2028. 
gadam.

Trokšņa samazināšanas rīcības 
plāna projekts pieejams Satiksmes 
ministrijas tīmekļa vietnē: https://
www.sam.gov.lv/lv/troksnu-kar-

te-un-plans-troksnu-mazinasanai, 
LVC tīmekļa vietnē: https://lvceli.lv/
celu-tikls/projekti/ricibas-plans-vi-
des-troksna-samazinasanai-valsts-au-
tocelu-posmiem/test2/, kā arī LVC, 
iepriekš piesakoties, zvanot uz tāl-
ruņa numuru: 67028150 (Guntis 
Grāveris).

Sabiedrība ir aicināta trīsdesmit 
dienu laikā no šī paziņojuma publicē-
šanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” (paziņojuma publikācijas 
datums 08.06.2023.) iesniegt raks-
tiskus priekšlikumus un atsauksmes 
par rīcības plāna projektu LVC (ad-
rese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 
tālruņa numurs: 67028150, mājas-
lapa: www.lvceli.lv, e-pasta adrese: 
lvceli@lvceli.lv).

Satiksmes ministrija

http://www.marupe.lv/lidzdaliba
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://environment.lv/
mailto:elle%40environment.lv?subject=
https://www.sam.gov.lv/lv/troksnu-karte-un-plans-troksnu-mazinasanai
https://www.sam.gov.lv/lv/troksnu-karte-un-plans-troksnu-mazinasanai
https://www.sam.gov.lv/lv/troksnu-karte-un-plans-troksnu-mazinasanai
https://lvceli.lv/celu-tikls/projekti/ricibas-plans-vides-troksna-samazinasanai-valsts-autocelu-posm
https://lvceli.lv/celu-tikls/projekti/ricibas-plans-vides-troksna-samazinasanai-valsts-autocelu-posm
https://lvceli.lv/celu-tikls/projekti/ricibas-plans-vides-troksna-samazinasanai-valsts-autocelu-posm
https://lvceli.lv/celu-tikls/projekti/ricibas-plans-vides-troksna-samazinasanai-valsts-autocelu-posm
http://www.lvceli.lv
mailto:lvceli%40lvceli.lv?subject=
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Dzīve gurķīša krastos
Šajā reizē dodamies uz Piņķu apkaimi. Nostājies Rīgas ielas malā un aizver acis. Vai dzirdi, kā dun zirgu soļi, skan baznīcas zvans un krogā kāds uzsauc bārmenim vēl pēc 
viena mēriņa? Šī apkaime glabā tik daudz stāstu un leģendu! 

Piņķu apkaimes vēsture cieši 
saistīta ar Beberbeķu un Piņķu mui-
žām. Piņķu muiža kopš viduslaikiem 
piederēja Rīgas pilsētai un bija tās 
land fogtija (lauku pārvaldes iecirk-
nis), kas bija nepieciešams, lai Rīgu 
kara laikā apgādātu ar pārtiku.1 Pir-
mo reizi Piņķi, dažos laikos saukti arī 
par Salienu, minēti 1225. gadā. Piņķu 
muižu nodibināja uz sešām zemnie-
ku sētu zemēm. Pēc muižas izveides 
zemnieki zemi dabūja citās vietās. 
Muižas izveidi pavadīja arī tiesu dar-
bi – trīs mērnieki iesūdzējuši Piņķu 
veco māju saimniekus tiesā, jo tie vi-
ņus briesmīgi lamājuši – par buļļiem 
un aitām saukājuši, rokas vicinājuši 
un ar bisēm draudējuši. Vēlāk tiesā 
Piņķu veco māju saimnieki atzina, ka 
to visu darījuši aiz lielām bēdām, jo 
jāšķiras no dzimtām mājām un lū-
dza piedošanu.2 Savukārt Beberbeķu 
muižas, kas arī nonāca Rīgas pilsē-
tas īpašumā, 1805. gadā, kad muižai 
pievienoja arī daļu no netālās Piņķu 
muižas zemnieku sētām, saimniecī-
bas pārziņā bija 38 zemnieku sētas, 
trīs krogi, ūdensdzirnavas un divas 
pusmuižas.3

Piņķu apkaime, līdzīgi kā viss Ba-
bītes pagasts, ir ievērojami cietis vi-
sos karos, kuri Latvijai ir gājuši pāri. 
Apkaimes novietojums trīs vēstu-
riski nozīmīgu ceļu krustpunktā, kā 

arī Rīgas tuvums ir bijis pamats 
interesantiem notikumiem vēsturē. 
Piemēram Beberbeķu muižas drū-
mais meža nostūris izsenis bijusi 
laba paslēptuve no Rīgas izraidītiem 
ļaundariem vai uz Rīgu bēgošiem 
zemniekiem.4

Tomēr viena no pamanāmākajām 
celtnēm Piņķu apkaimē ir izcilā arhi-
tekta Johana Daniela Felsko projek-
tētā Piņķu baznīca, kas uzcelta 1874. 
gadā. Lakoniski askētiskā dievnama 
gotisko dekoru izceļ sarkanā ķieģeļa 
pretstatījums apmestajām un bal-
sinātajām mūra sienām. Vēsturiski 
Piņķu draudze ir bijusi vairāk vācis-
ka, līdz pat 19. gadsimtam tās mācī-
tāji nav pratuši latviešu valodu, tāpēc 
vietējie zemnieki labprātāk apmek-
lēja Annas baznīcu.5 Vācu draudzes 
locekļi 18. un 19. gadsimtā sadāvi-
nāja baznīcai samērā greznu inven-
tāru (zvanu, apzeltītus un sudraba 
kulta traukus, ērģeles, altārgleznu 
100 sudraba rubļu vērtībā)6, no ku-
riem daļa arvien esot saglabājusies 
un tiekot lietota. 

Padomju laikā Piņķu baznīcai 
draudēja slēgšana un pārtapšana 
par graudu noliktavu, traktoru re-
montdarbnīcu vai sporta zāli. Patei-
coties Bulduru dārzkopības tehni-
kuma direktoram M. Eihem7 un 20 
draudzes locekļiem, kas, riskējot ar 

savu drošību,  parakstīja galvojuma 
vēstuli Babītes ciema padomei un 
Reliģijas un kulta lietu padomei, ap-
ņemoties nodrošināt baznīcas ēkas 
un draudzes mantas pārvaldīšanu, 
baznīca paliek neskarta.8

Parasta lieta – kur baznīca, tur arī 
krogs! Zemniekam jau ārpus mājas 
nebija kur iet, kā tikai uz baznīcu vai 
krogu. Krogā (daudzviet teica – kro-
gū) varēja ne tikai iedzert, tur nolīga 
kalpus un norunāja maiņas vai citā-
da veida tirdznieciskus darījumus 
(un sadzēra magaričas), uzdancoja 
un jaunie noskatīja savu nākamo 
laulāto (bieži gan vecāki norunāja 
precības, jaunajiem nemaz nezinot 
- pirmo reizi viens otru ieraudzīja ti-
kai pie altāra, tā mēdza notikt vēl ap 
1880. gadu). Dažreiz krogā arī izkā-
vās un vienu otru aplaupīja.9

Apkaimes piesātināto vēsturi iz-
zināt palīdz unikāls, Latvijas citos 
novados pēc līdzības neatrodams 
projekts un tūrisma objekts -  Brīvda-
bas vēstures ekspozīcija “Izauklētā 
brīvība Babītes pagastā”. Projektā 
realizētie astoņi ekspozīcijas ob-
jekti apzināti izvietoti tajā Babītes 

pagasta teritorijā, kas pieguļ Piņķu 
ciemam un apkārtējiem mazcie-
miem. Bez vēsturiskās informācijas 
novada apceļotāji var iepazīt arī vēs-
turisko un nu jau zudībā gājušo veco 
mazciemu vietas – Pluģu, Vīkuļu un 
Dumpju ciemus. 

Piņķu apkaime var lepoties arī 
ar vairākām ūdenstilpnēm. Viena 
no Piņķu iedzīvotāju iemīļotākajām 
pastaigu vietām ir 1,5 km gara, la-
biekārtota promenāde apkārt Piņķu 
ūdenskrātuvei, kuru vietējie mīļi dēvē 
par gurķīti tā formas dēļ. Ūdenskrā-
tuvē ir iespējams nodarboties arī ar 
ūdensslēpošanu. Vasarā pie ūdens-
krātuves tiek rīkoti dažādi pasākumi, 
savukārt 2020. gadā akcijas “Katram 
Babītes novada ciemam savu #Lai-
meskoku!” laikā pie Piņķu ūdenskrā-
tuves tika iestādīti koki, kur katrs no 
tiem simbolizē kādu no ciemiem. 
Otra ainaviska ūdenstilpne ir Beber-
beķu dzirnavezers – kādreizējais 
dzirnavu dīķis. Tā pirmssākumi mek-
lējami 1662. gadā, kad Rīgas varkaļu 
cunftes meistars H. Veters ieguva 
savā īpašumā neapdzīvoto Baložu 
sētu un ierīkoja tur ūdensdzirnavas, 

kuru rats grieza arī vara pārstrādes 
manufaktūrā izmantojamās ierīces. 
Dzirnavas varēja apstrādāt 50 mār-
ciņas vara dienā.10

Piņķu apkaime iezīmējas ar vēl 
kādu unikālitāti – te mājvietu radu-
šas vairākas starptautiskās skolas 
– “Exupery” starptautiskā vidussko-
la, “International School Of Latvia” 
un “King´s College Latvia”. Savukārt 
Babītes vidusskola var lepoties ar 
faktu, ka astoņdesmitajos gados bi-
ja viena no modernākajām skolām, 
kas projektēta ar sporta kompleksu 
un peldbaseinu.11

Piņķu apkaimē katrs atrod sev 
nodarbošanos – tiem, kuriem patīk 
slidot, dodas uz ledus halli, zirgu 
mīļotāji – uz staļļiem, golfa spēlētā-
ji – uz golfa laukumu, piknikotāji uz 
Beberbeķa ezermalu, tie, kam jau-
nu vesti vajag, tie uz “Via Jurmala 
Outlet Village” iepirkties, bet vēl citi 
nobauda garšīgu kafiju, kādu gardu 
smalkmaizīti un nesteidzīgi bauda 
dzīvi turpat gurķīša krastos.

1www.wikipedia.org
2www.marupe.lv
3www.apkaimes.lv
4www.marupe.lv
5www.marupe.lv
6Broce J.K. „Zīmējumi un apraks-
ti” 2. sējums, Rīga: Zinātne, 1996., 
336. lpp.
7www.pinkudraudze.lv
8www.marupe.lv
9www.marupe.lv    
10Rita Kristsone “Līdumnieku ze-
me Mārupe”, 13.lpp
11https://www.marupe.lv/lv/pinki

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Noteikta “Mammu bizness Mārupē” šī gada uzvarētāja
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) jau ceturto gadu pēc kārtas tika izsludinājusi 
konkursu “Mammu bizness Mārupē 2023”. Konkursa ietvaros sievietes, kuras audzina bērnu kopīgā 
dzīvesvietā vecumā līdz astoņiem gadiem (ieskaitot), varēja pieteikties Pašvaldības līdzfinansējumam 
esošā biznesa attīstīšanai vai jauna uzņēmuma darbības uzsākšanai.

Konkursa mērķis ir motivēt sie-
vietes - māmiņas saskatīt sevī 
uzņēmējas potenciālu un uzsākt 
komercdarbību, sekmēt jaunu pro-
duktu un pakalpojumu veidošanu, 
kā arī sekmēt jauno māmiņu soci-
ālo iekļaušanu, sevis pilnveidošanu, 
atvieglojot un veicinot veiksmīgāku 
atgriešanos darba tirgū.

Kopējais konkursā pieejamais 
līdzfinansējums ir 12 000 eiro, mak-
simālais viena projekta īstenošanai 

pieejamais līdzfinansējums ir 3 000 
eiro.

Konkurss norisinājās divās at-
lases kārtās, izvērtējot pieteikumu 
atbilstību konkursa nolikumam un 
kritērijiem, kā arī tika vērtētas pre-
tendentu prezentācijas un atbildes 
uz žūrijas komisijas jautājumiem.

Kopā konkursā šogad tika sa-
ņemti astoņi pieteikumi, no kuriem 
žūrijas komisija, kuras sastāvā bija 
uzņēmējdarbības profesionāļi un 

pašvaldību pārstāvji, par konkur-
sa uzvarētāju līdzfinansējuma sa-
ņemšanai izvirzīja Lindas Kalniņas 
projektu saldējuma “Foxy Gelato” 
ražošanai. Pieteikuma iesniedzēja 
saņems pašvaldības grantu 2 954 
eiro apmērā savas biznesa idejas 
attīstīšanai Mārupes novadā. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Lindas Kalniņas projekts “Foxy Gelato” ieguvis līdzfinansējumu projektā “Mammu bizness Mārupē 2023”.  FOTO: Privātais arhīvs. 

Apstiprināts Mārupes pilsētas 
ģerbonis

Administratīvi teritoriālā reforma aizsāka daudzas pārmaiņas, 
tostarp apvienoto novadu simbolikā. 2022. gadā tika izstrādāts nu 
jau tautā iemīļotais jaunais novada ģerbonis ar pupuķi. Mārupes 
pilsētas dzimšanas dienas priekšvakarā (Mārupe pilsētas statusu 
ieguva 2022. gada 1. jūlijā) iepazīstinām ar Mārupes pilsētas 
ģerboni, ko Mārupes novada pašvaldības dome apstiprināja šī gada 
26. aprīlī. 

Ģerboni, ņemot vērā 2022. gadā 
veiktās iedzīvotāju ģerboņu aptaujas 
rezultātus, izstrādājis Latvijā atzītais 
heraldikas mākslinieks Edgars Sims. 
Mārupes pilsētas ģerboni atzinīgi 
novērtējusi arī Valsts Heraldikas ko-
misija. Tas šobrīd iesniegts Kultūras 
ministrijā reģistrēšanai Latvijas ģer-
boņu reģistrā. 

Līdz ar pilsētas ģerboņa izstrādi, 
pabeigts apjomīgs darbs pie nova-
dam tik nozīmīgās simbolikas - ģer-
boņiem. 

Mārupes pilsētas ģerboņa heral-
diskais apraksts: zaļā laukā sudraba 

šaursija dubultševrona veidā, augšā 
sudraba četrlapu āboliņa lapa. 

Mārupes pilsētas ģerboņa simbo-
liskā nozīme: Mārupītes līkloči zaļa-
jos pilsētas krastos. Četrlapu āboliņš 
ir mūsu saikne ar pagātni, turot godā 
agrākās vērtības, kā arī turpinot turē-
ties pie četrlapu āboliņa simbolikas 
- laimes. Zaļā krāsa ir mūsu saikne 
ar dabu, ne katra pilsēta var lepoties 
ar ķirbju lauku pašā tās sirdī!

Turēsim godā mūsu simbolus!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes pilsētas ģerbonis

Labiekārtotā atpūtas vieta pie Piņķu ūdenskrātuves.

http://www.wikipedia.org
http://www.marupe.lv
http://www.apkaimes.lv
http://www.marupe.lv
http://www.marupe.lv
http://www.pinkudraudze.lv
http://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/pinki
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NVO info punkts aicina iesaistīties tematiskajās darba 
grupās
Biedrības „Pierīgas partnerība” nevalstisko organizāciju info punkts aicina iesaistīties darba grupās, 
kur regulāri pārrunā nozares aktualitātes, sekmējot savstarpējo sadarbību un veicinot informācijas 
apmaiņu.

Patlaban var pieteikties šādām 
tematiskajām darba grupām:
 Apkaimes, kopienas: darba grupas 

vadītāja Ilze Bērziņa;
 Sabiedriskās aktivitātes (izglītība, 

jaunieši, sports, kultūra): darba 
grupas vadītājs Guntis Ruskis;

 Vides jautājumi: darba grupas va-
dītāja Irina Millere.
Ja vēlies pieteikties kādā 

no darba grupām vai ir jautā-
jumi, raksti uz e-pasta adresi: 
info@pierigaspartneriba.lv.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aicinām Mārupes, Olaines un Ķekavas novadu esošās 
un topošās kopienas iesaistīties projekta „Kaimiņu 
kopienu kopspēks” aktivitātēs
Ar programmas „NVO fonds” atbalstu ir uzsākts darbs pie kopīga biedrību „Pierīgas partnerība” un 
„Partnerība Daugavkrasts” projekta „Kaimiņu kopienu kopspēks” īstenošanas, kas palīdzēs rast 
risinājumus, kā stiprināt iedzīvotāju kopienas trīs novados – Mārupes, Olaines un Ķekavas, sniedzot 
arī tām atbalstu un kapacitāti ilgtspējīgai attīstībai.

Projektā 12 kopienām būs  iespē-
ja saņemt atbalstu, t.sk. finansiālu 
kopienu aktivitāšu īstenošanai,  kas 
risina konkrētās kopienas vajadzī-

bas, iesaista iedzīvotājus kopienas 
pasākumos. Pieteikšanās līdz 15. jū-
nijam: https://ej.uz/kopienu_pasakumi

Iespējamie risinājumi:
 kopienas svētku rīkošana;
 kopienas attīstības stratēģijas iz-

strāde;
 jaunu tūrisma piedāvājumu izstrā-

de, maršruti vai citu sabiedrisku 
aktivitāšu ieviešana teritorijā;

 kopienas saliedēšanās pasākumi, 
jaunu tradīciju ieviešana.

Motivētākajām kopienām ar konk-
rētām idejām būs iespēja īstenot sa-
vas aktivitātes projektā ar finansiālu 
atbalstu. Atbalstu prioritāri sniegsim 
jaunu kopienu izveidei un aktivizēša-
nai,  jaunu ideju ieviešanai. Atbalsts 
pieejams vienai kopienai apkaimē. 

Bez finansiāla atbalsta kopienu 
pasākumiem, projektā paredzē-
tas arī citas aktivitātes kopienu 
izaugsmes atbalstam, vairāk in-
formācijas par projektu pieejama: 
https://ej.uz/SIF_kopienu.

Projektu „Kaimiņu kopienu 
kopspēks”, Nr.2023.LV/NVOF/
MAC/041/58 īsteno biedrības „Pierīgas 
Partnerība” un “Partnerība “Daugav-
krasts””. Finansiāli atbalsta Sabiedrī-
bas integrācijas fonds no Kultūras mi-
nistrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Kā bērnos raisīt lasītprieku
Lasītprasme ir cieši saistīta ar cilvēka attīstību un spēju veiksmīgi 
iekļauties sabiedrībā. Arī bērna sekmes skolā lielā mērā nosaka 
viņa lasītprasme un rakstītprasme. Diemžēl gan vecāku un 
pedagogu vērojumi, gan dažādi pētījumi, piemēram, starptautiskie 
pētījumi OECD, PIRLS, liecina, ka skolēnu lasītprasmes rādītāji 
Latvijā arvien krītas.

Kāpēc tā notiek un kā mēs saviem 
bērniem varam palīdzēt? 

Svarīgi saprast, ka laba lasītpras-
me nerodas pati no sevis, tiklīdz 
bērns nokļūst skolas solā. Tās pirm-
sākumi meklējami jau pavisam agrā 
bērnībā un ir cieši saistīti ar valodas 
attīstību. 

Grāmatas mīloši cilvēki sāk veido-
ties jau apmēram sešu mēnešu ve-
cumā, kad mazulis daudz laika pava-
da pieaugušo klēpī, šķirstot pirmās 
grāmatiņas, vērojot košos attēlus 
un klausoties pieaugušo lasītajā vai 
stāstītajā, jo šajā vecumposmā viņš 
vēl nav aizņemts ar apkārtējās vides 
iepazīšanu, pats pārvietojoties. Ietei-
camas arī vannai paredzētās pirmās 
grāmatiņas. 

Zinātnieki pierādījuši - jo lielāks 
bērna vārdu krājums, jo labāks lasī-
tājs viņš būs. Tāpēc līdz brīdim, kad 
bērns sāk apgūt burtus ( 5-6 gadu 
vecumam), viņam jāspēj izteikt sa-
vu domu skaidri, pareizi veidotos 
teikumos. Lai saprastu, vai valodas 
attīstība norisinās atbilstoši vecum-
posmam, noder vienkārša formula: 
bērna vecums=vārdu skaits teiku-
mā. Piemēram, divu gadu vecumā 
bērnam jāspēj veidot teikums no di-
viem vārdiem, trīs gadu vecumā - no 
trīs vārdiem, bet piecu gadu vecumā 
- jau no vismaz pieciem savstarpēji 
saskaņotiem vārdiem. 

Līdz ar pēdējo izglītības reformu, 
skolā ir atcelts ābeces periods, kas 
nozīmē, ka bērnam lasīt būtu jāiemā-
cās pirmsskolas periodā. Savukārt 
“Skolas 2030” vadlīnijās pirmsskolai 
definētas minimālās prasības, kas ir 
viegli interpretējamas.

Pēc programmas pedagogiem pir-
majā klasē lasīt vairs nebūtu jāmāca 
un, ja lielākā daļa klasesbiedru jau 
lasa, tad daži pirmklasnieciņi, palie-
kot bez ābeces perioda, jau ir lemti 
grūtībām apgūt mācību vielu, kā arī 
vēlākai nepatikai pret lasīšanu.

Kas tad būtu jāprot topošajam 
pirmklasniekam veiksmīgam 
skolas gaitu sākumam valodas 
attīstības jomā?
1. Klausīties un ieklausīties stāstītājā 

un lasītājā.
2. Atbildēt uz jautājumiem, pašam 

uzdot jautājumus un sagaidīt at-
bildi.

3. Veidot gramatiski pareizus teiku-
mus, iesaistīties sarunās par dzir-
dēto.

4. Secīgi atstāstīt dzirdētu vai lasītu 
tekstu.

5. Stāstīt par attēlu vai attēlu sēriju, 
ievērojot notikumu secību.

6. Saklausīt un nosaukt skaņu vārda 
sākumā, vidū un beigās. 

7. Saklausīt skaņu secību vārdā, t.i., 
nosaukt vārdu pa skaņām. Piemē-
ram, māja m-ā-j-a, gailis g-ai-l-i-s.

8. Jāpazīst visi lielie un mazie ie-
spiestie burti.

9. Skaidri un pareizi jāizrunā visas 
skaņas.

10. Jāprot rakstīt visus lielos ie-
spiestos burtus.

11. Jālasa 1-2 zilbju vārdi un jāsa-
prot izlasītais.

Svarīgi pievērst uzmanību arī 
tādiem “sīkumiem”, kā īsu un garu 
patskaņu diferencēšana, piemēram, 

vārds ābols sākas ar ā, bet apelsīns 
– ar a, kā arī balsīgu un nebalsīgu 
līdzskaņu atšķiršanai, piemēram, 
pēda-bēda, rati-radi, lai lasot neras-
tos pārpratumi. Tad māsai svinēs 
kāzas un pļavā ganīsies kazas, krū-
zē tiks ielieta tēja un koncertā dejota 
deja, nevis otrādi.

Mācoties lasīt, svarīgi prast vār-
dus dalīt zilbēs. Tad arī vēlāk, lasot 
garus un sarežģītas struktūras vār-
dus, piemēram, pun-dur-bru-ņu-ru-
pu-cī-tis vai  e-ti-lēn-di-a-mīn-tet-ra-
e-tiķ-skā-be, nekļūdīsimies. 

Lielisks palīgs lasīšanā ir rādī-
tājpirksts, kuru liek zem lasāmās 
zilbes vai vārda. Šādi tiek attīstīta 
rokas-acu koordinācija un lasot ne-
tiks izlaisti burti, zilbes, vārdi vai pat 
veselas rindas. Ikdienā labs treniņš 
ir arī, kad bērns ar rādītājpirkstu se-
ko līdzi pieaugušā lasītajam, bet pats 
skaļi izlasa tikai īsākos vārdus ( bet, 
un, re utt.)

Sākotnēji visveiksmīgāk lasītpras-
me attīstās ikdienišķās situācijās, 
piemēram, lasot veikalu nosauku-
mus, uzrakstus uz pārtikas produk-
tiem, pilsētu nosaukumus. Dodoties 
izbraucienā vai pārgājienā, nofoto-
grafējiet ceļazīmes ar pilsētu, apdzī-
votu vietu, upju nosaukumiem un 
mājās, pārrunājot, kur esat bijuši, 
kopīgi tās lasiet un aiciniet bērnu 
pārrakstīt foto redzamos burtus. Tā 
tiek attīstīta ne tikai lasītprasme un 
rakstītprasme, bet arī papildināts 
vārdu krājums, vingrināta klausī-
šanās prasme un spēja iesaistīties 
sarunā, uzdot jautājumus, kā arī at-
bildēt uz tiem. 

Vasara ir piemērots laiks, lai mā-
cītos dabā, piemēram, rakstot smil-
tīs, saliekot burtus no čiekuriem, 
akmentiņiem vai gliemežvākiem, 
ieklausoties un mēģinot atdarināt 
apkārt dzirdamās skaņas.

Ja tomēr nejūtaties pārliecināti, 
vai bērns ir pietiekami gatavs mā-
cībām 1. klasē, vēl varat paspēt sa-
zināties ar pirmsskolas skolotājiem 
vai logopēdiem. Pievērsiet uzmanību 
visām saņemtajām rekomendāci-
jām, lai septembrī savu uzmanību 
pilnībā varētu veltīt adaptācijai skolā 
un bērns turp dotos ar prieku, pārlie-
cināts par savām spējām.

Ja zināms, ka bērna spējas ne-
atbilst iepriekš uzskaitītajām pras-
mēm, būtu ieteicams jau tagad, 
jūnijā, sazināties ar skolu un skolas 
atbalsta personālu (logopēdu vai 
psihologu), lai saņemtu konsultā-
ciju un ieteikumus, kā darboties ar 
bērnu vasarā. 

Brīvākos brīžos aizejiet uz bibliotē-
ku vai grāmatnīcu, izvēlieties ko lasā-
mu sev un ļaujiet bērnam izvēlēties 
to, kas interesē viņu!

Un atcerieties, ka neviens bērns 
neizvēlas būt vājš lasītājs. Tam no-
teikti ir iemesls un, jo ātrāk to kopā 
ar speciālistiem noskaidrosiet, jo 
veiksmīgāks un gandarītāks jutīsies 
jūsu bērns!

Jolanta Hanzovska, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas logopēde

mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://ej.uz/kopienu_pasakumi
https://ej.uz/SIF_kopienu
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Maija notikumi izglītībā
Babītes vidusskola līdz 2027. 
gada 31. decembrim ieguvusi 
Erasmus+ akreditāciju skolu 
sektorā
Akreditācija paredz izglītības iestā-
des pedagogiem iespēju celt kvalifi-
kāciju un doties pieredzes apmaiņā 
ārzemēs, kā arī dibināt jaunus kon-
taktus un sadarbības iespējas. 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldības) skolu 
audzēkņi piedalījās Latvijas 
sportiskajā projektā “Sporto visa 
klase”
Mārupes pamatskolas 4. c klase 3. - 
4. klašu grupā ieguvusi 6. vietu, taču 
1. vietas ieguvēja titulu 5. – 6. klašu 
grupā projektā nopelnījusi Babītes 
vidusskolas 6. b klase.

Maijā tika noskaidroti 2022./2023. 
mācību gada projekta “Sporto visa 
klase” uzvarētāji. Sportiskajā aktivi-
tātē, ko Latvijas Olimpiskā komiteja 
rīkoja jau devīto sezonu un kuras 
mērķis ir veicināt bērnu vēlmi nodar-
boties ar sportu, šajā mācību gadā 
startēja 301 klase no 96 Latvijas 
skolām, tostarp septiņas Pašvaldī-
bas izglītības iestāžu klases no Sa-
las sākumskolas, Mārupes pamat-
skolas un Babītes vidusskolas. 

Dalība Latvijas skolu komandu 
saliedēšanas sacensību 
“Čempionāts 2023” finālā

Jaunmārupes pamatskolas 7. a 
klase 6. – 7. klašu grupā ieguvusi 7. 
vietu, bet 8. – 9. klašu grupā laureā-
tu vidū ar 5. vietu iekļuvusi Babītes 
vidusskolas 9. ma klase, bet 7. vietu 
izcīnījusi Babītes vidusskolas 8. ma 
klase.

Finālā šogad iekļuva 140 klases, 
starp kurām astoņas pārstāvēja čet-
ras Pašvaldības izglītības iestādes: 
Babītes vidusskolas 7. ma, 8. ma, 
9. ma un 10. b klase, Jaunmārupes 
pamatskolas 7. a un 8. e klase, Mā-
rupes pamatskolas 7. d un  Mārupes 
Valsts ģimnāzijas 7. a2 klase. 

Babītes vidusskolas un Mārupes 
Valsts ģimnāzijas skolēni Eiropas 
eksāmenā savās klašu grupās 
iekļuvuši labāko Latvijas skolēnu 
divdesmitniekā
Apsveicam 1. – 3. klašu grupas pār-
stāvi Miku Dubrovski no Mārupes 
Valsts ģimnāzijas (konkurence 6 
131 dalībnieks), 4. – 6. klašu grupas 
pārstāvi Renāru Grauzi no Babītes 
vidusskolas (konkurence 10 926) un 
7. – 9. klašu grupas pārstāvi Sintiju 
Skuju no Babītes vidusskolas (kon-
kurence 13 176).

Savukārt aktīvāko Latvijas skolu 
top 5 iekļuvusi Babītes vidusskola, 
iegūstot dāvanu karti 120 eiro vērtī-
bā sporta inventāra iegādei.  

Babītes Mūzikas skolas audzēkņu 

sasniegumi
Babītes Mūzikas skolas audzēkņi 
ieguvuši 1. vietu XII Starptautiskajā 
mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
konkursā pūšaminstrumentu spēles 
audzēkņiem “Ozolnieki 2023”, 1. un 
2. vietu VI Sitaminstrumentu spēles 
ansambļu konkursā “Amber Percus-
sion”, kā arī 2. vietu XXVI Starptautis-
kajā jauno mūziķu konkursā “Sigulda 
2023”. 

Maijā Pašvaldības izglītības 
iestādēs svinēja svētkus
Novada izglītības iestādēs atzīmēja 
Latvijas Republikas Neatkarības at-
jaunošanas gadadienu, notika Mātes 
dienai, Ģimenes dienai veltīti pasā-
kumi, tostarp interešu izglītības ko-
lektīvi piedalījās novada pasākumos 
“Celies. Posies. Iesaisties” Piņķos un 
“Ar vasaru saujā” Jaunmārupē.

Mācību gada noslēguma 
aktivitātes 
Izglītības iestādēs notika “pēdējie 
zvani”, eksāmenu sesijas, izlaidumi, 
olimpiāžu laureātu godināšana, 
sporta dienas un ekskursijas.

19. maijā PII ”Zīļuks” sagatavoša-
nas grupām norisinājās vieglatlēti-
kas diena kopā ar SS ”Arkādija” viegl-
atlēti - lodes grūdēju Aivitu Smiļģi. 
Sportiste iepazīstināja ar mešanas 
disciplīnām - lodes grūšanu, šķēpa, 
diska un vesera mešanu. 

PII “Zeltrīti” maijā notikušas da-
žādas Ekoskolas aktivitātes – āra 
izglītības diena, Pasaules bišu diena. 

Mārupes Valsts ģimnāzijas intere-
šu izglītības kolektīvi maijā piedalīju-
šies vairākos pasākumos. 

Jauktais koris „Kameus” devās uz 
Vāciju, lai ieskandinātu Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunošanas 
dienas svētku pasākumu latviešu 
centrā „Bērzaine” Freiburgā.  Pava-
sarīgos koncertos Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolu pieskandināja de-
ju kolektīva „Mārdadzīši” sezonas 
noslēguma koncerts,  dziedošie ko-
lektīvi - 2.-4.klašu koris, ansamblis 
„Mozaīka”, ukulelistu ansamblis, 8. 
klašu meiteņu ansamblis, zēnu koris 
„Zīriņš”, jauktais koris „Kameus”. “Zī-
riņš” devās arī uz Cēsīm, lai piedalī-
tos XI Latvijas Zēnu koru salidojumā.

Mārupes Valsts ģimnāzijā divi 
brīvprātīgie MOT treneri Linda Buķe-
le un Gunārs Caune garumā gandrīz 
120 jauniešiem (četrām klasēm) trīs 
mācību gadu laikā novadījuši 12 in-
teraktīvu MOT nodarbību ciklu, stipri-
not jauniešos drosmi dzīvot, drosmi 
rūpēties, drosmi pateikt “nē”. Arī pā-
rējie 7. un 8. klašu skolēni ir iesaistīti 
MOT programmā. Ar viņiem strādā 
aizrautīgie entuziasti Evija Kropa, Ai-
ja Picalcelma, Dita Grandāne, Keita 
Muceniece un Kaspars Strautmanis. 
MOT ir iedvesmojoša motivācijas 
programma mūsdienīgiem Latvijas 

skolu jauniešiem. Tā balstīta uni-
versālās cilvēciskās vērtībās, kas 
jauniešos stiprina drosmi dzīvot jeb 
atļaušanos sapņot lielus sapņus un 
mērķtiecīgi strādāt to piepildīšanai, 
drosmi rūpēties par līdzcilvēkiem un 
palīdzēt tiem, kas jūtas vientuļi vai 
atstumti, drosmi pateikt “nē” jeb at-
teikties no tām izvēlēm, kas kaitē pa-
šiem vai apkārtējiem, lai pateiktu “jā” 
kaut kam lielākam un svarīgākam.

PII “Mārzemīte” 9. maijā piere-
dzes apmaiņā viesojās Cēsu novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu vadītā-
jas, lai iepazītos ar iestādi un uzklau-
sītu vadītājas Ilzes Celmas pieredzi 
par iestādes vadīšanu.

Lai  īstenotu projektu “Mūsu za-
ļais dārzs”, Mārupes novada Skultes 
sākumskolas pirmsskolas grupu 
izglītojamie marta beigās grupu tel-
pās sēja dažādus dārzeņus, vēroja 
kā dīgst sēklas. Audzēja stādus, ko 
vēlāk izstādīja siltumnīcā. Vasarā 
turpinās kopt augus, kas aug siltum-
nīcā. Rudenī - ievāks ražu – tomātus, 
gurķu, arbūzus. 

Vairāk informācijas meklējiet  
www.marupe.lv/izglitiba.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde

Informācijas apkopošanai izman-
tota arī sportovisaklase.olimpiade.lv, 
www.cempis.lv un www.esmaja.lv pie-
ejamā informācija.

“Pikniks ar politiķiem”- iedvesma, idejas, pieredze
25. maijā jauniešu centrā “Hēlijs” tika aizvadīts pasākums “Pikniks ar politiķiem”. Šis bija pirmais šāda 
formāta pasākums Mārupes novadā. Neformālā gaisotnē Mārupes novada jaunieši satikās ar Mārupes 
novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) domes deputātiem, izglītības iestāžu direktoriem, novada 
uzņēmējiem un citiem aktīviem novada iedzīvotājiem.  

Šīs satikšanās galvenais mērķis 
bija veicināt Pašvaldības lēmum-
pieņēmēju sadarbību ar jauniešiem, 
stiprināt jauniešu līdzdalību, kā arī 
mācīties sadzirdēt un ieklausīties - 
pieaugušajiem jauniešos un jaunie-
šiem pieaugušajos. 

Pasākums tika aizsākts ar kopīgu 
saldējuma ēšanu un dažām saliedē-
jošām spēlēm. Turpinājumā pie ko-
pīga diskusiju “galda” četrās darba 
grupās tika apspriesti četri galvenie 
temati - izglītība, kultūra, jaunatne 
un sports. 

Ikvienam grupas dalībniekam bi-
ja iespēja izteikt savu viedokli par 
katru tematu, dalīties idejās, ieteikt 
risinājumus un uzlabojumus, kuri, 
viņaprāt, nepieciešami katrā jomā. 
Aktīvās diskusijās iesaistījās gan 
jaunieši, gan Pašvaldības pārstāvji.  

Tika veicināta sadarbība arī nova-
da iedzīvotāju vidū. Bija pārstāvji no 
gandrīz visām Mārupes novada ap-
kaimēm. Problēmas un to risinājumi 
tika meklēti, uzklausot grupas biedru 
viedokļus. Pasākuma dalībnieki ko-
pīgās sarunās nonāca pie dažādām 
idejām iedzīvotāju ikdienas un lab-

klājības uzlabošanai. 
Sporta jomā īpaši liels uzsvars 

likts uz nepieciešamību pilnveidot 
sporta infrastruktūru (jaunu volej-
bola laukumu, sporta centru un indi-
viduālo sporta veidu centra izveidi). 
Izteikta arī ideja par ielu vingroša-
nas, riteņbraukšanas, ūdens slēpo-
šanas, skrituļošanas un motokrosa 
attīstīšanu novadā. Izdomāti dažādi 
pasākumi, piemēram, Mārupes ma-
ratons, skolu savstarpējās sporta 
spēles, novada sporta spēles, kā arī 
dažādas orientēšanās sacensības 
un pārgājieni. 

Izglītības jomā jaunieši uzsvē-
ra, cik ļoti novērtē pedagogus, kuri 
izmanto “ārpus rāmju” mācīšanas 
metodes, kuri iedvesmo ar savu pie-
mēru, kā arī spēj “pieiet” mācību pro-
cesam ar pozitīvu attieksmi. Izteikta 
vēlme arī par plašāku vecāku iesaisti 
mācību procesā, rīkojot sapulces, 
kurās satiktos skolēni, skolotāji un 
vecāki. Izskanēja idejas par skolu 
projektu un zinātnes nedēļu organi-
zēšanu. Tika uzsvērts, ka mājasdar-
bu apjomam jābūt sabalansētam, 
mācību procesu vidusskolās jācen-

šas pielīdzināt universitāšu mācību 
procesam, jāsamazina platformu 
skaits, kurās tiek uzdoti uzdevumi, 
kā arī skolās jāpiesaista profesionāli 
karjeras speciālisti. 

Kultūras jomā diskusijas raisījās 
par pagastu savstarpēju iepazīšanu 
un saliedēšanu, iedzīvotājiem iepa-
zīstot iespējas, kuras piedāvā blakus 
esošie pagasti. Kā piemērs tika mi-
nēta LU Rododendru selekcijas un 
izmēģinājumu audzētava “Babīte”, 
par kuru daudzi novada iedzīvotāji 
nemaz nezina. Dalībnieki dalījās ide-
jās par kultūras pasākumiem, kuru 
laikā būtu iespēja apmeklēt vairākus 
novada pagastus. Tika minēta arī no-
vadu talantu šova organizēšana, āra 
estrādes nepieciešamība un parku 
izveide, lai rīkotu mazāka mēroga 
kultūras pasākumus. 

Jaunatnes jomā uzsvērta nepie-
ciešamība pēc plašākas informāci-
jas apmaiņas skolās par jauniešiem 
aktuālajiem pasākumiem, lekcijām 
un meistarklasēm, kuras ikdienā 
notiek  jauniešu centros. Kā ideja 
minēta skolu apmeklēšana ar pre-
zentācijām par dažādām iespējām 
jauniešiem Mārupes novadā. Izteikta 
liela vēlme pēc vairākiem jauniešu 
centriem Mārupes novadā, īpaši 
uzsverot, ka nepieciešams attīstīt 
esošo jauniešu centru Piņķos. Izska-
nēja arī idejas par kopēju Mārupes 
un Babītes jaunatnes stratēģijas iz-
strādāšanu un grafiti sienas izveidi. 

Paldies pasākuma dalībniekiem 
par diskusijām un idejām. Tagad 
tikai atliek visiem turpināt sadarbī-
bu un aktīvu līdzdalību, lai šīs idejas 
īstenotu!  

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

Vasaras brīvlaikā ar darbu 
pašvaldības iestādēs tiks 
nodrošināts 161 jaunietis
Jau devīto gadu Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) jauniešiem, kuri ir sasnieguši 13 gadu vecumu, 
Pašvaldības iestādēs piedāvā iegūt darba pieredzi, vasaras brīvlaikā 
strādājot labiekārtošanas darbos (jauniešiem vecumā no 13 līdz 19 
gadiem) vai par skolotāju palīgiem (jauniešiem vecumā no 15 līdz 19 
gadiem). 

Šogad laika posmā no 1. jūnija līdz 
28. augustam ar darba vietām ir no-
drošināts 161 jaunietis vecumā no 
13 līdz 19 gadiem. Teritorijas labie-
kārtošanā un uzkopšanā strādās 86 
jaunieši, bet 75 jaunieši būs skolotā-
ja palīgi pirmsskolas izglītības iestā-
dēs. Skolēniem ir noteikts nepilnais 
nedēļas darba laiks 20 stundas ar 
stundas tarifa likmi 3,70 eiro.

Lai pretendētu uz Pašvaldības 
apmaksātajām darba vietām Attīs-
tības un plānošanas pārvaldē, Paš-
valdības īpašumu pārvaldē, Mārupes 
Sporta centrā, daudzfunkcionālajā 
sociālo pakalpojumu centrā “Ba-
bīte”, daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Piņķi”, dienas 
centrā “Švarcenieki”, Mārupes Valsts 
ģimnāzijā, Mārupes pamatskolā, 
Jaunmārupes pamatskolā, Salas 
sākumskolā, Mārupes novada Skul-

tes sākumskolā, pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs  “Zeltrīti”, “Lienīte”, “Zī-
ļuks”, “Mārzemīte”, jauniešu centrā 
“Hēlijs” un jauniešu centrā Piņķos, 
skolēniem bija jāiesniedz aizpildīta 
pieteikuma anketa kopā ar savu CV 
(Curriculum Vitae).

Kopumā tika saņemti vairāk ne-
kā 200 jauniešu pieteikumi. Šoreiz 
darbā tika pieņemti nevis ātrākie, 
bet gan motivētākie jaunieši. Jaunie-
šiem tika piedāvātas arī tiešsaistes 
mācības, kurās varēja iegūt zinā-
šanas CV un motivācijas vēstules 
sagatavošanā. 

Vasaras nodarbinātības projekts 
– tā ir iespēja skolēniem lietderīgi 
pavadīt vasaras brīvdienas, kā arī 
iegūt pirmo darba pieredzi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Jaunieši ar Pašvaldības domes deputātiem diskutē par sporta, izglītības, kultūras un 
jaunatnes jautājumiem.

Dārta vasarā izvēlējusies rūpēties par jauniešu centra “Hēlijs” apkārtnes sakopšanu.

http://www.marupe.lv/izglitiba
http://sportovisaklase.olimpiade.lv
http://www.cempis.lv
http://www.esmaja.lv
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Sporta ziņas īsumā
Basketbols
Mārupes novada sporta bāzēs no 26. līdz 28. maijam norisinājās starptautiskais bērnu – jaunie-
šu basketbola turnīrs “Marupe Cup 2023” trīs vecuma grupās. Pasākumu organizēja Mārupes 
Sporta centrs un tajā piedalījās arī Mārupes Sporta centra bērnu un jauniešu komandas. Visas 
komandas cīnījās godam katru spēles minūti, ieguldītais darbs atmaksājās. Vecuma grupā “Boys 
2014” 1. vietu izcīnīja tieši Mārupes Sporta centra komanda trenera Māra Stumbiņa vadībā. 
Savukārt grupā “Boys 2012” Mārupes Sporta komanda izcīnīja 2. vietu (komandas treneris ir 
Aivars Vīnbergs).

Šajā turnīrā piedalījās arī Babītes SK U-9 basketbola komanda. Turnīra laikā tika aizvadītas 
piecas aizraujošas spēles, izcīnītas divas uzvaras. Turnīra kopvērtējumā Babītes SK basket-
bolistiem 10. vieta. Taču svarīgāka par iegūto vietu ir neatsveramā pieredze, ko bērni ieguva 
šajās dienās, spēlējot ar dažādām komandām. Viņi redzēja, kā spēlē citi un ko var mācīties un 
turpmāk izmantot savos treniņos un spēlēs.

Veterānu sports
Mārupes novada komandas piedalījās Latvijas Sporta veterānu - senioru savienības 60. spor-
ta spēlēs novusā. Mārupes novada sportisti sevi parādīja teicami un komanda “Mārupe – 1” 
izcīnīja 3. vietu 37 komandu konkurencē, savukārt komanda “Mārupe – 2” ierindojās 25. vietā. 
Individuālajā vērtējumā iegūtas trīs medaļas: 2. vieta piešķirta Andrim Kapeniekam (gr. 70+) 32 
dalībnieku konkurencē; 2. vieta - Aivaram Emsim (gr. 80+)  13 dalībnieku konkurencē; 3. vieta - 
Aināram Grosenam (gr. 60+) 59 dalībnieku konkurencē.

20. maijā Mārupes pamatskolas stadionā Tīrainē tikai aizvadīts pasākums “Mārupes novada 
senioru sporta spēles”. Pasākuma atklāšanā ar priekšnesumu uzstājās skolas jaunāko klašu 
vokālais ansamblis. Motivējošu uzrunu teica Mārupes novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieks Valdis Kārkliņš. Sporta aktivitātēs piedalījās 54 seniori no Mārupes, Tīraines, 
Jaunmārupes, Babītes un Skultes ciemiem, kā arī viesi no Olaines. Sportiski jautrā noskaņojumā 
tika noskaidroti veiksmīgākie seniori deviņās disciplīnās. Rezultāti kopvērtējumā: 1. vietu ieguva 
Babītes komanda; 2. vietu - Jaunmārupes komanda; 3. vietu – Mārupes - Tīraines komanda. In-
dividuālais vērtējums – “Lidojošā šķīvīša mešana”: 1. vieta -  Annai Orbidānei, 2. vieta - Andrejam 
Veļičko, 3. vieta – Jurim Temnovam. “Basketbola stafete”: 1. vieta - Veltai Šmitei, 2. vieta - Inārai 
Dušelei, 3. vieta - Valdim Karlānam. “Dažādu mantu mešana spainī”: 1. vieta - Olgai Zariņai, 2. 
vieta - Inārai Dušelei, 3. vieta - Rašidai Proņinai. “Florbola līk-loču stafete”: 1. vieta – V. Gargurnim, 
2. vieta - Astrīdai Suslovai, 3. vieta - Atim Ceplim. “Šautriņu mešana”: 1. vieta - Annai Olekšai, 
2. vieta – Verai Samuilovai, 3. vieta - Dacei Mežraugai. “PINOKIO – Kendama”: 1. vieta – V. 
Gargurnim, 2. vieta - Zaigai Savickai, 3. vieta - Verai Stumburei. “Boulings”: 1. vieta – A. Ceplim, 
2. vieta -Venerandai Rudzišai, 3. vieta - Dzidrai Siliņai.

Futbols
20. maijā Mārupes Sporta centra pieaugušo futbola komandas futbolisti kļuva par 2. līgas turnīra 
līderiem. Divu vadošo komandu savstarpējā cīņā Mārupes Sporta centra komanda Jaunmārupē 
ar 7:0 sagrāva futbola klubu “Aliance”. Pārspēks lika par sevi manīt pirmā puslaika vidū, kad 
pretinieku komanda ieraidīja bumbu savos vārtos. Līdz puslaika beigām mārupieši atzīmējās 
vēl ar diviem precīziem sitieniem, bet spēli noslēdza kopā ar ievērojamu pārsvaru - septiņu 
vārtu guvumu.

9. maijā Mārupes Valsts ģimnāzijā notika Mārupes novada skolu futbola sacensības, kurās 
piedalījās 4. - 5. klašu zēnu komandas no Mārupes Valsts ģimnāzijas, Babītes vidusskolas, Jaun-
mārupes pamatskolas, Mārupes pamatskolas un Salas sākumskolas. 1. vietu ieguva Mārupes 
Valsts ģimnāzijas komanda, 2. vietu - Babītes vidusskolas komanda, savukārt 3. vietu - Mārupes 
pamatskolas komanda. Paldies sporta skolotājiem par komandu sagatavošanu!

Dambrete
No 20. līdz 21. maijam Rīgā notika Latvijas jauniešu čempionāts 100 lauciņu dambretē U-8 
vecuma grupai. Zēnu grupā 22 dalībnieku konkurencē 2. vietu izcīnīja Babītes pagasta pārstāvis 
Pauls Paņko, savukārt 3. vietā ierindojās viņa brālis Nils Paņko. 1. vietu šoreiz ieguva Ernests 
Andersons no Ikšķiles. Visi uzvarētāji apsteidza par vienu gadu vecākos pretiniekus. Viņi arī 
izcīnīja tiesības rudenī piedalīties pasaules čempionātā, kas ir būtisks sasniegums visu mazo 
sportistu dzīvēs.

Skriešana
Babītes Sporta kompleksa 2023. gada pasākums “Skriešanas vakari” ir noslēdzies. “Skriešanas 
vakari” notika trīs posmos - 10., 17. un 24. maijā apkārt Piņķu ūdenskrātuvei. Pasākuma mērķis 
bija popularizēt un sekmēt Mārupes novada iedzīvotāju vidū skriešanu, nūjošanu un soļošanu 
kā aktīvu, fizisku un veselīgu brīvā laika pavadīšanas veidu. Kopā pasākumā trijos posmos pie-
dalījās 140 Mārupes novada iedzīvotāju. Īpašs prieks par novada veterānu -  Viestura Gargurņa, 
Skaidrītes Kibares, Intas Keišas un Necitas Pundures - dalību. Liels paldies Elvijam Mennikam 
par piedalīšanos pasākumā un pārējo dalībnieku iedvesmošanu. Elvijs kopumā veica 35 apļus 
(apļa garums 1850 metri). Paldies aktīvajiem dalībniekiem, un visi ir laipni gaidīti jau rudenī uz 
“Skriešanas vakaru” rudens posmiem!

Šajā pavasarī Mārupes Sporta centrs iedzīvotājiem piedāvāja iespēju četrus trešdienu vaka-
rus doties skrējienā pasākumā “Pavasara kross Mārupē”. Dalībnieku vidū bija dažāda vecuma 
skriešanas entuziasti, kuri pieveica distances no 200 metru līdz četru kilometru garam posmam 

atbilstoši vecumam. Visu četru posmu apmeklējums bija ievērojams, ar katru posmu skriet gribē-
tājiem pulcējoties arvien lielākā pulciņā. Pēdējā posmā piedalījās ap 60 dalībnieku, savukārt visos 
posmos kopumā bija reģistrējies 231 dalībnieks. Ātrākie un uzcītīgākie dalībnieki tika sumināti 
ar medaļām, kausiem un organizatoru sagatavotajām garšīgajām dāvanām. Pasākuma plašais 
apmeklējums liecina, ka Mārupes novadā dzīvo aktīvi, pozitīvi un ļoti sportiski cilvēki. Skatoties 
uz dalībnieku prieku sejās, ieskrienot finišā, vēlamies visus aicināt arī uz citiem Mārupes novada 
sporta centru organizētajiem sportiskajiem pasākumiem!

Šahs
27. maijā norisinājās Babītes Sporta kompleksa organizētais turnīrs šahā ,,Mārupes novada 
ģimeņu čempionāts šahā 2023”. Šaha turnīrs tika plaši apmeklēts, kopā piedalījās 56 dalībnieki. 
Meistarīgākie un veiksmīgākie: 1. vieta - Daniils Aleksejevs, Oļegs Aleksejevs; 2. vieta - Andris 
Noreiķis, Konstantīns Noreiķis; 3. vieta - Kirils Diners, Jevgēnijs Diners; 4. vieta - Artūrs Veide-
manis, Emma Veidemane; 5. vieta - Andrians Kuzņecovs, Rodislavs Kuzņecovs.

Florbols
Babītes Sporta kompleksa florbola meiteņu U-12 un puišu U-9 grupas no 26. līdz 28. maijam 
piedalījās starptautiskajā florbola turnīrā “Tallink Floorball Tournament 2023”. Babītes Sporta 
kompleksa audzēknes U-12 grupā kvalificējās izslēgšanas spēlēm un izcīnīja lielisko 4. vietu, kas 
ir ļoti labs sasniegums grupai, kas kopā trenējas pirmo gadu. Treneris Jānis Goža priecājas, ka 
audzēknes demonstrējušas skatāmu un disciplinētu spēli. Arī ārpus laukuma audzēknēm bija 
godprātīga uzvedība. U-9  puiši cīnījās braši, bet vēl ir daudz kur augt. Pozitīvais – spēļu laikā 
cīņa bija līdz galam, neskatoties uz rezultātu. Un arī ārpus laukuma uzvedība bijusi ļoti laba. 
Abas audzēkņu grupas ieguva lielu pieredzi turpmākai izaugsmei. Priecājamies par ieguldīto 
darbu un lieliskajām emocijām!

31. maijā noslēdzās 2022./2023. gada sezonas Rīgas atklātais čempionāts florbolā, kur 
Babītes SK U-16 komanda čempionāta 2. divīzijā izcīnīja sudraba medaļas. Esam lepni un 
sajūsmināti par audzēkņu un trenera Kristena Rubeņa sniegumu. 

Čempionāta spēles notika gan Spuņciema sporta hallē, gan izbraukumos Valmierā, Ādažos un 
Rīgā. Tika spēlēts gan ar vienaudžiem, gan krietni vecākiem un pieredzējušākiem pretiniekiem.

Stāsta treneris: ”Komanda izveidota uz Babītes SK U-16 2006., 2007. un 2008. gadā dzimušo 
spēlētāju bāzes. Sezonas uzdevums dalībai Rīgas atklātajā čempionātā bija nodrošināt spē-
lētājiem nepieciešamo spēļu skaitu 2022./2023. gada sezonas ietvaros, kas sekmētu  jauno 
spēlētāju florbola spēles taktisko un psiholoģisko pilnveidi. Kopā 25 aizvadītās spēlēs izcīnītas 
11 uzvaras.”

Komandas sastāvs: Eduards Breikšs, Romāns Vikainis, Oskars Vikainis, Edvards Katkovskis, 
Rihards Erciņš, Aivars Bitāns, Kristaps Klešs, Reinis Rolands Auce, Ričards Butans, Santos Ma-
rats Lācis, Adrians Ence, Rainers Kugrēns, Artis Leimanis, Daniils Semjonovs, Ivars Pētersons, 
Alens Briņķis, Ainis Lipiņš. Treneris Kristens Rubenis.

Volejbols
Mārupes Sporta centra volejbola trenera Elvja Saulīta U-13 zēnu komanda no 20. līdz 21. maijam 
aizvadīja Latvijas Jaunatnes čempionāta volejbolā finālposmu Liepājā, izcīnot augsto 4. vietu 
Latvijā, parādot lielisku volejbolu un spēlējot plecu pie pleca ar valsts spēcīgākajām komandām 
šajā vecuma grupā. Lepojamies ar jauno sportistu panākumiem un jau nākamajā sezonā vēlam 
augt meistarībā un pakāpties uz pjedestāla.

Apkopoja Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

Mārupes Sporta centra pasākums “Pavasara kross Mārupē” skriešanai iedvesmo kā lielus, tā mazus.

Mārupes novada skolu futbola sacensību dalībnieki.

Rīgas atklātā čempionāta florbolā sudraba medeļas ieguvēji - Babītes SK U-16 komanda. 
FOTO: Evita Frančenko
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Bērnu un jauniešu svētki Jaunmārupē “Ar vasaru saujā” - spilgtu emociju piepildīti
Ar plašu izklaides un muzikālu programmu, bērnu smiekliem un prieku visas dienas garumā 28. maijā Jaunmārupē aizvadīti šī gada Mārupes novada bērnu un jauniešu 
svētki “Ar vasaru saujā”, atzīmējot veiksmīgu mācību sezonas noslēgumu, vasaras iestāšanos un bērnību. 

Jau 16 gadus tradicionālie svētki 
iesākās pašā rīta agrumā ar bērnu 
skrējienu “Ar vasaru saujā”, kur spē-
kiem mērojās vairāk nekā 200 dažā-

da vecuma jauno sportistu. 
Svētkus ar krāšņu dziedājumu 

atklāja mūsu mazie mākslinieki – 
titula “Mārupes novada Cālis  2023” 

ieguvēji - Gustavs Kaspars Bružāns 
(vokālais pedagogs Līga Taube) un 
Šarlote Grīsle (vokālais pedagogs 
Vineta Vītola), ieskandinot Mārupes 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieka Valda Kārkliņa un 
Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des vadītājas Lienes Šmites apsvei-
kuma vārdus svētkos novada bēr-
niem un jauniešiem, iedzīvotājiem 
un visiem svētku viesiem. 

Šogad svētki bija tiešām ne-
aizmirstami un emocijām bagā-
ti.  Bērni un jaunieši visas dienas 
garumā varēja baudīt piepūšamās 
atrakcijas, karuseļus, spēles un vēl 
daudz dažādu aktivitāšu. Uz lielās 
skatuves koncertā “Ar vasaru saujā” 
uzstājās Mārupes novada izglītības 
iestāžu, Mārupes Kultūras nama un 
Mārupes novada radošie un aktīvie 
kolektīvi: “Mārupes namiņš” (skolo-
tāja Līga Taube), Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas pūtēju orķestris 
(skolotājs Pēteris Pētersons) un 
mākslas nodaļa (skolotāja Mairita 
Eglīte), PII “Mārzemīte” (skolotājas 

Iveta Groskopa un Ramona Mediņa), 
PII “Zīļuks” (skolotāja Elīna Dambe), 
PII “Lienīte” (skolotāja Marta Bērzi-
ņa), Mārupes novada Skultes sā-
kumsskola (skolotājas Nora Nukse, 
Aija Zūle un Irina Troņenkova), PII 
“Zeltrīti” (skolotājas Oksana Gotlu-
be, Kaiva Gaigala un Evita Bērziņa), 
Mārupes Kultūras nama popgrupa 
“Mazā Sirds” (skolotāja Diāna Krava-
le), Mārupes pamatskola (skolotājas 
Diāna Kravale, Keita Strautmane un 
Laura Tālberga), Jaunmārupes pa-
matskola (skolotāji Anita Ozoliņa, 
Baiba un Rihards Rudzīši), Mārupes 
Valsts ģimnāzija (skolotāja Sandra 
Kuļikovska), Mārupes “GEM dance 
company” (skolotāja Linda Sedlenie-
ce), Mārupes Kultūras nama jaunie-
šu deju kolektīvs “Mārupe” (vadītājs 
Rolands Levics) un deju studija “Aris-
to” (skolotāja Luīze Šepeļeva). Mēs 
esam patiesi laimīgi un lepni par mū-
su krāšņajiem novada kolektīviem!

Svētku laikā ikvienam bija iespēja 
baudīt VSIA “Latvijas Koncerti” sa-
rūpēto koncertprogrammu “Garšu 

Karaliste” ar Normunda Rutuļa, Mā-
ras Upmanes – Holšteinas, Elzas 
Rozentāles  un citu mākslinieku pie-
dalīšanos, sirsnīgo un komisko Rī-
gas Cirka virtuozo klaunādi ar klaunu 
Cronopio no Argentīnas, kā arī Rīgas 
Tehniskās universitātes zinātnes 
centra “Futurimo Rīga” zinātniskos 
eksperimentus.

Grandiozs šogad izvērtās svētku 
noslēgums, kad visi kopā jutām līdzi 
mūsu Latvijas hokeja izlasei. Tās bija 
neaizmirstamas emocijas, prieks un 
asaras, ko līdzpārdzīvojām kopā ar 
grupu “Citi Zēni”, Latvijas Valsts him-
nai skanot pāri visai Jaunmārupei.

Tas viss tika piedzīvots Mārupes 
novada bērnu un jauniešu svētkos 
“Ar vasaru saujā 2023”! Uz tikšanos 
nākamajā gadā!

Aicinām aplūkot video un foto 
galeriju no pasākuma pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sadaļā 
Foto un video.

Mārupes Kultūras nams

Jaunumi bibliotēkās
Mārupes novadu iepazīst vairāk 
nekā 60 Pierīgas bibliotekāru
17. maijā Mārupes novadā norisi-
nājās novadpētniecības seminārs 
Pierīgas novada bibliotekāriem, vien-
kopus pulcējot 61 Pierīgas novadu 
(Ādažu, Ķekavas, Mārupes, Olai-
nes, Ropažu, Salaspils, Saulkrastu 
un Siguldas) bibliotēku darbinieci. 
Seminārs ir ikgadēja tradīcija, kas 
ļauj iepazīt Pierīgas novadus un 
bibliotēku darbu novadpētniecības 
jomā. Šogad pasākums sadarbībā 
ar reģiona galveno bibliotēku – Sa-
laspils novada bibliotēku – notika 
Mārupes novadā un tā organizēšanā 
iesaistījās visu četru vietējo bibliotē-
ku darbinieces. Sadarbībā ar Babītes 
Mūzikas skolu un Babītes Kultūrizglī-
tības centru Mārupes novada biblio-
tēkas pārstāvji muzikālā un omulīgā 
gaisotnē sagaidīja viesus. Mārupes 
novada bibliotēkas vadītāja p.i. Ilze 
Aizsila iepazīstināja ar bibliotēku un 
semināra dienas kārtību.  

Turpinājumā viesi devās uz Babī-
tes Kultūrizglītības centra filiāli Salas 

pagastā “Vietvalži” Spuņciemā, kur 
viesus ar svinīgu uzrunu sveicināja 
Mārupes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Andrejs Ence, izsakot 
savu lepnumu par “Vietvalžu” ēku 
un izstāžu zāli, kas glabā vietējo 
vēsturi un veicina tās atpazīstamī-
bu. Semināra gaitā ar aktualitātēm 
novadpētniecības darbā iepazīsti-
nāja Salaspils novada bibliotēkas 
galvenā bibliogrāfe Baiba Īvāne. 
Par Salas pagasta unikalitāti kul-
tūrvēstures aspektā un Eduardam 
Pāvulam veltīto memoriālo izstādi 
stāstīja vēsturniece Inga Sarma un 
izstāžu zāles vadītāja  “Vietvalžos” 
Dace Ulpe. Dalībnieki iepazinās ar 
aktuālajām izstādēm, Pāvulu dzim-
tas koku, klausījās digitālās ekspo-
zīcijas “Burvju spogulis” stāstus un 
aplūkoja senas liecības par Salas 
pagasta ļaužu dzīvi. 

“Annas koku skola” Klīvēs aizrā-
va ar koku ciemata stāstiem, augu 
kolekcijām, Babītes svētās Annas 
baznīcas mūriem un leģendām par 
300 gadus seniem notikumiem. Pus-

dienās bibliotekāres baudīja vietējā 
ģimenes restorāna “Irbēni” saga-
tavoto maltīti, lai pēc tām ar jaunu 
sparu dotos uz Jaunmārupi. 

Švarcenieku  muižas “saimnieks” 
Gatis Vācietis iepazīstināja ar visse-
nāko Mārupes novada ēku. Patlaban 
tajā ierīkots dienas centrs, kur savu 
ikdienu pēc mācībām skolā vada vie-
tējie bērni. Savulaik te bija izvietota 
bibliotēka, kura pirms desmit ga-
diem pārcēlusies uz telpām Mazce-
nas alejā 33/3, uz kurieni semināra 
dalībnieki devās pa meža takām, ie-
pazīstot Jaunmārupes dabas ainavu 
un skaisto parku. Vēlāk bibliotekāres 
aplūkoja Mazcenas bibliotēku,  no-
vērtēja tās  plašās telpas.

Pasākumu noslēdza pārsteigu-
miem pilna ekskursija nesen atklā-
tajā Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas ēkā viesus sagaidīja skolas 
direktore Dace Štrodaha. Ar muzi-
kālu sveicienu semināra dalībniekus 
iepriecināja sitaminstrumentu noda-
ļas audzēkņi un atraktīvais akordeo-
na spēles skolotājs Pāvels Ignatjevs. 

Babītes bibliotēkā viesojas 
bibliotekāres no Ķekavas 
novada
30. maijā Mārupes novada Babītes 
bibliotēkā pieredzes apmaiņā bija at-
braukušas bibliotekāres no Ķekavas 
novada. Viesus sagaidīja Mārupes 
novada bibliotēkas vadītāja p.i. Ilze 
Aizsila, Babītes bibliotēkas vadītāja 
Aiva Grudule un bibliotekāre Anita 
Streile. Ar Ķekavas novada pašval-
dības centrālās bibliotēkas direktori 
Maiju Škapari un kolēģēm pārrunāts 
kopīgais, atšķirīgais, aktuālais darba 
organizācijā, lasītāju piesaistē un pa-
sākumu organizēšanā bibliotēkās.

Bibliotēka brīvdabā – Ģimeņu 
dienā
Ģimeņu dienā “Rosies! Posies! Spē-
lējies!”, kas notika 21. maijā Piņķos, 
Mārupes novada bibliotēka ielūdza 
uz pasaku minēšanas, sacerēšanas 
un emocionālas lasīšanas aktivitā-
tēm teltī pie Piņķu ūdenskrātuves. 
Apmeklētāji labprāt izmantoja arī 
grāmatu maiņas plauktu un aizpil-

dīja lasītāju aptauju, kas noslēdzās 
31. maijā.

Lasīšanas programma “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2023” 
uzsākusi lasīšanas maratonu. 
Aicinām piedalīties!
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Bērnu literatūras centrs jau 
23. reizi izsludina lasīšanas veicinā-
šanas programmas “Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrija” jauno grāmatu 
kolekciju, kurā piedalās arī mūsu 
novada bibliotēkas.

2023. gada kolekcijā iekļautas 24 
grāmatas: astoņi latviešu autoru dar-
bi, piecpadsmit tulkojumi un viens 
folkloras krājums.

Meklē grāmatas savā bibliotēkā 
un uzzini  vairāk www.lnb.lv sadaļā 
“Aktuāli”! 

Programmu atbalsta: LR Kultūras 
ministrija.

Informāciju sagatavoja un apkopoja 
Mārupes novada bibliotēka

Piņķos nosvinēta Ģimenes diena “Posies! Rosies! Spēlējies!”
21. maijā Piņķos norisinājās Ģimenes diena “Rosies! Posies! Spēlējies!”. Tie bija prieka un līksmības svētki – brīnišķīga iespēja redzēt vienkopus vairāk nekā 150 novada 
ģimeņu, satikt tuvākus un tālākus kaimiņus, priecāties par skanīgām bērnu balsīm un raito deju soli, piedalīties dažādās sportiskās un izglītojošās aktivitātēs, apmainīties ar 
grāmatām grāmatu maiņas stendā “Lasītājs lasītājam”, iepirkties burvīgajā “Gardumu tirdziņā” un darīt daudz dažādas citas pozitīvas lietas.  

Dienas ieskaņā apmeklētāji bija 
laipni aicināti piedalīties rīta rosmē  
- jautros ritmos mazus un lielus 
iešūpoja zumbas  instruktors un 
lielās lelles. Pēc iesildīšanās notika 
Babītes Sporta kompleksa organizē-
tās orientēšanās sacensības divās 
distancēs ap Piņķu ūdenskrātuvi, kā 
arī speciāla orientēšanās spēle bēr-
niem, kopumā pulcējot 147 sporta 
entuziastus. Rezultatīvākos no tiem 
svinīgi apbalvoja uz lielās skatuves 
novada izglītības iestāžu un interešu 
izglītības pulciņu kolektīvu koncerta 
laikā. Koncertā šogad piedalījās īpa-
ši kupls novada kolektīvu skaits, to 
vadīja populārā TV raidījuma “Mēs 
ar brāli kolosāli” vadītāji - novadnieki 
Ieva un Emīls Ķiģeļi.

Visas dienas garumā radošās 
platformas “Zvaigznāju KUBS” ska-
tuve apmeklētājiem piedāvāja atklāt 
talantus, izdziedot grāmatu, darbojo-
ties bungu stacijā un rakstot dzies-
mas.  Bija ekskluzīva iespēja klātienē 
satikt un aprunāties ar mūziķi, pa-
sākumu vadītāju un grupas “Triānas 
parks” solisti Agnesi Rakovsku un 
populāro dziedātāju Aminatu Sava-
dogo, ko īpaši novērtēja jaunieši. 

Pasākumā darbojās Mārupes no-
vada bibliotēkas “Pasaku stūrītis” 
un IGLU kluču un bumbu baseins 
mazuļiem, dažādas piepūšamās 
atrakcijas, horizontālā virvju trase 
“TURIES”, golfa simulators, Orbitron 
šūpoles un citas atrakcijas. 

Lielu sajūsmu raisīja populārās 

popmūzikas dziedātājas Patrishas 
koncerts, kā arī krāšņais koncert-
šovs “Uz balli ielūdz Adamsu ģime-
ne” dienas izskaņā.

Pasākuma programma bija pie-
sātināta, arī laiks lutināja.  Svētki 
izdevās brīnišķīgi!

Aicinām aplūkot video un foto 
galeriju no pasākuma pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sada-
ļā Foto un video. Uz tikšanos citos 
pasākumos!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Kuplu apmeklētāju skaitu Ģimenes dienā “Posies! Rosies! Spēlējies!” pulcēja 
dziedātājas Patrishas koncerts.

Bērnu un jauniešu svētku “Ar vasaru saujā”  noslēgumā - “emociju sprādziens” ar grupu 
“Citi Zēni”. 

https://www.marupe.lv/lv/galerijas/foto
http://www.lnb.lv
https://www.marupe.lv/lv/galerijas/foto
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Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv sadaļās Kultūra, Sports, Tūrisms
Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. 
Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti pašvaldības informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167) veic personas datu apstrādi 
sabiedrības informēšanai. Atrodoties pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.

Aktuālo informāciju par pasākumiem un to izmaiņām jauniešu centros Piņķos un Mārupē meklējiet M-UP jauniešu 
sociālo tīklu kontos: Instagram: m_upjauniesi, Facebook: Mārupes novada jauniešiem

JŪNIJS

JŪLIJS

KAPUSVĒTKI NOVADĀ

14.00 - 03.00 Jāņu ielīgošanas pasākums 
Pie Piņķu ūdenskrātuves (Piņķos, Rīgas ielā 1c)
14.00 mājražotāju un amatnieku tirdziņš
14.30 lustīgs koncerts tirgus placī ar grupu "Ziņģes brāļi"
18.00 XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku ieskaņu koncerts
21.00 - 03.00 zaļumballe ar grupu “Vēja Radītie” un DJ FOX

11.00 “4:4 Futbola dienas Jaunmārupē” (1. posms) 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)18
15.00 Līgo noskaņās tikšanās ar Solvitu Kūnu lekcijā "Augu dziedinošais 
spēks"
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14a)

19

12.00 - 16.00 Filmu diena
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)20

12.00 - 16.00 Galda spēļu diena
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)06
11.00 Tautas krosa skrējiens stadionā "Mārupes 3 km un 5 km"
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)08

12.00 - 16.00 Filmu diena
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)13

14.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības basketbolā 3x3 "Babītes kauss" 
(2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves strītbola laukumos (Piņķos, Rīgas ielā 1c)

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 5. posms (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

12

14.00 Sarunas par apskates objektiem Latvijā, pieredžu stāsti
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)

18.00 Strītbols Mārupe II (Tautas klase)
Mārupes pamatskolas sporta laukumā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 6. posms (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)19
11.00-00.00 Brīvdabas kinoprieku diena un mēmais kino no Vācijas
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)  
Kino lieliem un maziem, animācijas filmas, putu ballīte, mini golfa laukumi, radošās darbnīcas un solo 
koncerti. Vakarā mēmais kino ar mūziķiem no Vācijas.

19.00 Latvijas 2. līgas 1. posma Rietumu zonas 2023 spēle Mārupes SC - FK 
ĶEKAVA / AUDA
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

22

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 7. posms (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)26
11.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības pludmales volejbolā (2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves pludmales volejbola laukumos (Piņķos, Rīgas ielā 1c)29

11.00 - 14.00 Pārgājiens "Cenas tīrelis - no senatnes līdz mūsdienām" 
Cenas tīreļa laipu taka 
Dalībnieku skaits ierobežots. Pieteikšanās obligāta, rakstot uz turisms@marupe.lv

15

17.00 - 20.00 Mārupes etnoballe un ielīgošanas tirdziņš
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā  un tā apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
17.00 - 20.00 mājražotāju un amatnieku tirdziņš
18.00 etnoballe ar prieka grupu “Ogas” un Igetu Ozoliņu

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 3. posms (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

21

19.00 Ielīgošanas pasākums “Jāņuguns”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)  
Krāšņa ziedu kroņa meistarklase un Līgo svētku tradīcijas jautrā dziesmu spēlē “Dzīve - rūtaina kā deķis, īpaši 
papardes ziedu meklējot!”, kuru izdziedās Jūrmalas teātra aktieri. Noslēgumā filma “Limuzīns Jāņu nakts 
krāsā”. Darbosies kafejnīca.

22

Grāmatu klubiņa tikšanās (laiks tiks precizēts)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)26
18.00 Āra vingrošana jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)29

18.00 - līdz rītausmai Mārupes novada Līgo svētki 2023
Jaunmārupē pie ūdenstorņa  
18.00 Latvijas spēkavīru čempionāts “Līgo 2023”
21.00 Cēsu teātris  ar izrādi “Trīnes grēki”
23.15 maģisks uguns rituāls Līgo ugunskura iedegšanai
23.30 zaļumballe kopā ar grupām “Apvedceļš” un “Kraujas band”

23

12.00 - 16.00 Galda spēļu diena
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3, 2. stāvā)
Sacensības dažādās disciplīnās gan komandu, gan individuālos sporta veidos, atrakcijas bērniem.

18.00 Āra vingrošana jauniešiem 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

15

11.00 Mārupes novada komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
Mārupes kapos (pie Represēto pieminekļa) 

14.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības basketbolā 3x3 "Babītes kauss" 
(1. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves strītbola laukumos (Piņķos, Rīgas ielā 1c)

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 2. posms (tautas klase)
Mārupes pamatskolas stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

14

17.20 Mārupes novada pirmais atklātais turnīrs futbolā  “PANNA 1 pret 1”
Jaunmārupes stadionā  (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

19.00 Latvijas 2. līgas 1. posma Rietumu zonas 2023 spēle Mārupes SC - FK 
PPK/BETSAFE
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

01

6. augustā Mārupes novada 
kapusvētki
13.30 Salas kapos

18.00 Strītbols Mārupe I (Tautas klase)
Mārupes pamatskolas sporta laukumā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)04
16.00 Mārupes kausa izcīņa “Mini-motokross 2023” (2. posms)
Jaunmārupē moto centrā “Vilciņi”

18.00 Pludmales volejbola seriāls, 4. posms (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

05

PASĀKUMI
M Ā R U P E S  N O V A D Ā

IZSTĀDES NOVADĀ
01.06-
15.08.

Ēsteres Zemītes gleznu izstāde “Pazudušie bērni” un Olgas Ceļigorovas 
leļļu izstāde
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)

17

30. jūlijā Mārupes novada kapusvētki
12.00 Mazcenu kapos
14.00 Mārupes kapos
Svētku dievkalpojumus vadīs mācītājs Kaspars 
Simanovičs.

16. jūlijā Mārupes novada kapusvētki
10.00  Piņķu kapos 
12.00  Babītes Sv. Annas kapos 
13.30  Beberbeķu kapos
Kapusvētkos piedalīsies vijolniece Laura Treide-Plaude.

1.jūlijā Romas katoļu draudzes 
kapusvētki
11.00 Mārupes kapos
13.00 Mazcenu kapos
Organizē sv. Alberta un Ave Maria Romas katoļu draudze

8. jūlijā Romas katoļu draudzes 
kapusvētki
10.00 Piņķu kapos
Organizē Rīgas sv. Alberta Romas katoļu draudze

11  Reģistrētas laulības

7 Reģistrēti mirušie

20 Reģistrēti jaundzimušie

7 Zēni 13 Meitenes

2023.gada maijs
Dzimtsarakstu nodaļā Aleksandrs Ivanovs

(dzimis 1958. gadā)
Aldis Bērziņš 
(dzimis 1962. gadā)
Nanija Velta Bernšteina 
(dzimusi 1944. gadā)
Kārlis Znatnajs 
(dzimis 1936. gadā) 

Maija Baltgalve 
(dzimusi 1948. gadā)
Juris Tomsons 
(dzimis 1955. gadā)
Velta Birzgale 
(dzimusi 1932. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Paziņojums
Saskaņā ar Notariāta likuma 33. pantu zvērināta notāre Baiba Gabriēle paziņo, 
ka 2023. gada 12. jūnijā ir uzsākusi praksi Rīgas apgabaltiesas darbības teritorijā 
Mārupē.

Prakses vietas adrese: Daugavas iela 38-3, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167. Tālruņa 
numurs: 23554838, e-pasta adrese: baiba.gabriele@latvijasnotars.lv.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
mailto:baiba.gabriele%40latvijasnotars.lv?subject=

